
i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1 Stebna [Stebnyj] – cerkva, hřbitov . 1921, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-2 Užhorod – západ Slunce, tmavé . 1921, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-3 Jasiňa: oltář Strukivské cerkvy. 1921, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-4 Huculská mísa. 19. 10. 1924, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-5 Chalupy v Nelipině [Nelipyno], pod mrakem . 28. 3. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-6 Nepopsáno: Strom,  chalupy, doškové střechy . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-7 Nepopsáno: Hora a mraky . Počátek 20. let, prasklé, fixované, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-8 Petik Janos, Užok 109. Skupina Rusínů před chyží v Užoku . 26. 6. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-9 Chalupa v Solje [Siľ], verchovinská chalupa s doškovou střechou . 20. 3. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-10 Vdaná žena před chyží v Užoku. 26. 6. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-11 Nepopsáno: Oblast Jasině, interiér chalupy z Verchoviny . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-12 Nepopsáno: Užok, vesnice v zimě . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-13
Nižné Bystré [Nyžnij Bystryj]: cerkva, jde o kostel sv. archanděla Michaela v obci Verchnij Bystryj postavený na konci 18. století . 11.7.1921, kolor. 

diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-14 Nepopsáno: Chust, zřícenina hradu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-15 Nepopsáno: Mukačevo, nádvoří hradu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-16 Huculská výšivka z Haliče. 1921, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-1-17 Nepopsáno: Romanisko , ovce na poloninách, horská pásma . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-18 Nepopsáno: Huculský inkrustovaný kříž a malované kraslice , koberec domácí výroby v pozadí . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-1-19 Nepopsáno: Huculská výšivka . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-1-20 Nepopsáno: Senoseč – oběd , Huculky a Huculové . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-21 Nepopsáno: Jasiňa, oltář tzv. Strukivského kostela, zrcadlo, odraz obrazu v interiéru kostelíka . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-22 Nepopsáno: Nyžnij Studenyj, zvonice, signováno Hůlka Rudolf, 1921 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Samostatné fotografie / Individual photographs

Hůlka, Rudolf – sbírka fotografií a archivních dokumentů

Hůlka, Rudolf – a collection of photographs and archival documents

Signatura / Catalogue number – T-H

T-H-1 – Fotografie z Podkarpatské Rusi / Pictures from the Subcarpathian Rusʼ

Původní Hůlkovy popisky - obyčejným písmem; popisky doplněné - kurziva nebo hranaté závorky / Hůlka's captions - plain text; added captions - italics or square brackets

Slovanská knihovna (Praha) - 1 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-23 Nepopsáno: Zvonice . Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-24 Nepopsáno: Miškarovice, nyní Bilasovycja, zvonice ve svahu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-25 Nepopsáno: Jasiňa − Lazeščyna, zvonice u kostelíka na Pletovatém . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-26 Nepopsáno: Izky, dřevěný kostelík se zvonicí . 10. 7. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-27 Nepopsáno: Pilipec, dřevěný kostelík od severovýchodu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-28 Nepopsáno: Zadilske, dřevěný kostelík, v popředí muž o holi . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-29 Nepopsáno: Majdan, kostelík „gotického typu“, podhled . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-30 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, kostelík na ostrohu nad řekou . 9. 8. 1922, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-31 Mohelka − na pouti, nyní Čorna Tysa, procesí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-32 Jasiňa: zákopy, první světová válka . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-33 Barnabáš, nyní Kostylivka, voraři na Tise . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-34 Chust, pohled ze zříceniny hradu na město . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-35 Mukačevo: kostel, římskokatolický kostel sv. Martina z roku 1905 . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-36. Hucul v zimním kroji, červené výšivky . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-37 Jasiňa: huculské kroje, ženy před kostelem . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-38 Jasiňa, Huculka s dcerkou v náručí, detail krojů . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-39 Huculíci z Jasini, dva chlapci se smeknutými klobouky . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-40 Antalovce [Antalovci]: dřevařské podniky, v zimě . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-41 / a, 

b
Jasiňa: senoseč, společný oběd u salaše během „toloky“ . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, ex. b prasklý, fixovaný, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-42 Dívky z Kamenice u Perečína [Kamʼjanycja u Perečyna] v tradičním oblečení,  zasněžená vesnice . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-43 Luhy u Užoku, chalupa v údolí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-44 Slovák od Užhorodu, muž ve vlněném přehozu − huni . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-45 Nepopsáno: Pravděpodobně Kamʼjanycja u Perečyna, dívka v kroji . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-46 Bůvoli, plavení v řece u Krajnykova . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-47 Černá Tisa: smrkový les, cesta . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-48 Rahovo [Rachov]: před chatou, na huculském dvoře . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-49 Kvasy: Lázně, pavilon, na Černé Tise.  1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-50 Dříví u Kvasů, dřevo nachystané k plavení po řece . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-51 Chata u Užoku, dlouhá chalupa s doškovou střechou . 1921, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-52 Barnabáš: huculská chata, nyní Kostylivka . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-53 Jasiňa – Mohelka: pouť, nyní Čorna Tysa, ke kostelu . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-54 Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pascha, velikonoční svěcení potravin . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-55 Jasiňa − Lopušanka, krajina se seníkem . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-56 Jasiňa ‒ Stebna [Stebnyj], kupky sena v moři luk . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-57 Hoverla: trig. bod, dva muži na vrcholku . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-58 Užhorod: vnitřek synagogy. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-59 Jasiňa: huculské hospodářství, pohled ze svahu . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-60 Kamenica u Perečína [Kamʼjanycja u Perečyna]: na táčkách, ženy a děvčátka s houněmi . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-61 Kamenica [Kamʼjanycja u Perečyna]: na hřbitově, modlitba před křížem . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 2 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-62 Děvčátka z Kamenice u Perečína [Kamʼjanycja u Perečyna], kytice šeříku . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-63 Šohaj a dívka z Kamenice [Kamʼjanycja u Perečyna] v místním kroji . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-64 Suchá u Užoku [Suchyj]: přadlena, žena z Verchoviny . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-65 Jasiňa − Mohelka: pouť, nyní Čorna Tysa, muži v čele procesí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-66 Bílý Potok, okolí Rachova, dřevěný most . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-67 Pietroš z Lazeščiny, vor na divoké řece . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-68 Jasiňa − Lazeščina: Vasylčuk Nikola, huculské děti . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-69 Huculíci, děti . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-70 „Samotář“ – Lopušanka, dítě na zápraží . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-71 Jasiňa: před cerkvou, ženy a muži před křížem . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-72 / a, 

b
Jasiňa: Huculky před kostelem, na schodech . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-73 Po kostele v Jasini, prodejce holí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-74 Černá Tisa: seno, horská krajina . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-75 Nepopsáno: Pravděpodobně Kam ʼjanycja u Perečyna, muži v bílém a ve vojenských čapkách, žena . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-76 Jasiňa: Stebna [Stebnyj] − večer, hospodářství nad řekou . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-77 Jasiňa: ovce, před chalupou  na poloninách . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-78 Mukačevo: z hradu Palanka, v podloubí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-79 Jasiňa: detail zákopu, stopy první světové války . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-80 Barnabáš, nyní Kostylivka, bouda u řeky . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-81 Jasiňa: senoseč, spočinutí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-82 Huculská chata, roubená chalupa . 1921, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-83 Chata huculská – chudá. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-84 Jasiňa: Hucul se skripkami, houslista . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-85 Jasiňa: Hucul s cimbálem, mladý muž . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-86 Dobytek na polonině. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-87 Z poloniny, okolí Rachova, cesta s mlékem do údolí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8, 5 cm

T-H-1-88 Tisa u Barnabáše, nyní Kostylivka, údolí řeky . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-89 Cikáni – kováři, před stanovým přístřeškem . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-90 Černá Tisa – vorový splav. 1921, prasklé, fixované, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-91 Jasiňa: Hucul, mladý muž, detail kroje . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-92 Starý Hucul. 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-93 Huculky, svobodné dívky, detail kroje . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-94 Jasiňa: ženy před cerkvou, vpředu děti . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-95 Luh, dřevěný most . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-96 Klausura Černé Tisy, přehrada . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-97 Nepopsáno: Řeka v hlubokém údolí . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-98 Kvasy: na senoseči, huculská rodina Semena Demjana . 22. 7. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-99 Hrobař, kopání hrobu . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-100 Huculské děti, chlapeček a holčička . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 3 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-101 Ovce na polonině Romanisko. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-102 Polonina Rohnisko, hospodářství v údolí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-103 Nepopsáno: Oblast Jasině, dům na kopci . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-104 Pietroš: trigonometrický bod. Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-105 Potoky z hor, vodopády . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-106 Studenoje [Studenyj]: chata, verchovinská  chalupa s doškovou střechou . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-107 Kamenice [Kamʼjanycja u Perečyna]: úprava vlasů, dívky s copy . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-108 Starý Hucul, okolí Rachova . 1921, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-109 Lince [Linci]: děda v tepeku (ve vlněné houni), muž z Verchoviny . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-110 Jasiňa: St.[ěpan] Bodnaruk, huculští manželé . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-111 Jasiňa: huculští „legiňi“, mladíci v krojích . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-112 Užok: děvče na koni. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-113 Kunigunda, propadlá a zatopená šachta na kamennou sůl . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-114 Pod Okulem (z pramenů Černé Tisy). Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-115 Hoverla a Pietroš od Lopušanky, pohled přes údolí . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-116 Turistický pavilon nad Černou Tisou, vyhlídková věž . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-117

T-H-1-118 Lazeščina: vojenská kaple, věnovaná obětem první světové války . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-119 Lazeščina: Pietroš, v popředí seník . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-120 U pramenů Černé Tisy (Черемош). Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-121 Jasiňa, panoráma, vesnice v údolí . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-122 Jasiňa – Stebna [Stebnyj], huculské hospodářství, oplocená políčka . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-123 Vnitřek horjanské rotundy, fresky . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-124 Cerkva ve Strofanivcách u Kolomyje. Halič. Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-125 Nepopsáno: Pravděpodobně Lozjanskyj, shromáždění Huculů před dřevěným kostelem . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-126 Cerkva v Turje u Starého Samboru [Staryj Sambir], Halič, signováno Rudolf Hůlka . 1923, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-127 Jasiňa – Stebna [Stebnyj], huculské hospodářství v údolí . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-128 Zvonice v Toroni [Torunʼ], dřevěný kostelík, signováno Rudolf Hůlka . 1923, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-129 Užok: cerkva, dřevěný kostel sv. archanděla Michaela z roku 1745 . Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-130 Kostriny [Kostryna]: cerkva, dřevěný kostel v zimě , panoráma hor . 20. 3. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-131 Prislop [Pryslip]: cerkva, dřevěný kostelík se zvonicí . 11. 7. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-132 Nepopsáno: Torun’, dřevěný kostelík se zvonicí . 11. 7. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-133 Nepopsáno: Jasiňa, Huculky odpočívající ve stínu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-134 Zámek Perenyiho ve V. Sevljuši, nyní Vynohradiv, zámek Kankiv, pohled z parku . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-135 Nepopsáno: Korolevo, zděná kaple na jižní terase zříceniny hradu Nyaláb . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-136 Nepopsáno: Nelipyno u Svaljavy, zděné domky s doškovými střechami . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-137 Nepopsáno: Okolí Perečína, v zimě mezi chalupami . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-138 Nepopsáno: Zimní scenerie – chalupa pod vysokými stromy . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-139 Nepopsáno: Okolí Perečína, zima na vesnici . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 4 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-140 / 

a, b
Nepopsáno: Okolí Perečína, chalupa s doškovou střechou . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-141 Nepopsáno: Iršava, cikánská osada . 29. 11. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-142 Barnabáš: údolí Tisy, nyní Kostylivka, cesta do vesnice . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-143 Iski [Izky]: cerkva, dřevěný kostelík se zvonicí . 10. 7. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-144 Saldoboš: lavice ďaků, nyní Steblivka, místo pro církevní zpěváky, diakonské dveře . 1. 12. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-145
Saldoboš: ikonostas, nyní Steblivka, jde o kostel sv. Mikuláše divotvůrce v sousední obci Sokyrnycja,  postavený v roce 1704 . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 

8,5 x 8,5 cm

T-H-1-146 Krajnikovo u Chustu [Krajnykovo], kostel sv. archanděla Michaela z roku 1668 . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-147 Nepopsáno: Bílý Potok, průčelí dřevěného kostelíka, vyřezávané sloupky . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-148
Užhorod: carská vrata, královské dveře v ikonostasu z roku 1777, řeckokatolická katedrála Povýšení sv. Kříže z roku 1646 . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 

8,5 x 8,5 cm

T-H-1-149 Nepopsáno: Jasiňa − Lazeščyna, dřevěný kostel a zvonice na Pletovatém . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-150 Jasiňa: cerkva „Pletovaty“. Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-151 Nepopsáno: Jasiňa – Lazeščyna, před kostelem sv. Petra a Pavla na Pletovatém z roku 1780 . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-152 Z cerkvy u Korjatyně nad Čeremošem (Bukovina). Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-153 Nepopsáno: Krajnykovo, výzdoba dveří . Počátek 20. let, detail, perokresba, čb diapozitiv, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-154 Toroňa [Torunʼ]: cerkva, kostel Vvedennja Přesvaté Bohorodičky z roku 1809 . 11. 7. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-155 Huculská chata s „podvirjem“ u Žabeho, zastřešený vstup . Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-156 Nepopsáno: Dilove, dřevěný kostelík, pohled od jihozápadu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-157 Cerkva v Butly [Bitlja] na Bojkivštině, signováno Hůlka Rudolf, 1923 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-158 Zvonice v Jasenyci (Turka) z r. 1760. Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-159 Zvonice ve Vojnylově [Vojnyliv] v okresu Kalušském, na podhoří bojkivském, signováno Hůlka Rudolf . 1923, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-160 Nepopsáno: Cesta údolím do huculské vsi . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-161 Nepopsáno: Jasiňa, Strukivská zvonice, signováno Hůlka Rudolf, 1921 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-162 Jasiňa: zvonice Strukivská. Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-163 Vertečovo [Veretečin u Huklyvého]: zvonice, postavená v 19. století, rozebraná a zničená roku 1954 .10. 7. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-164 Pětibaňová cerkva v Knjaždviru u Kolomyje, dřevěný kostel . Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-165 Jasiňa: cerkva „Pletovaty“, kříž před kostelem sv. Petra a Pavla z roku 1780 . 1921, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-166 Cerkva sv. Mikuláše v Torkovyci (Umanský okres). Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-167 Nepopsáno: Jasiňa − Lazeščyna, dřevěný kostel na Pletovatém se skupinkou Huculů . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-168 Nepopsáno: Pravděpodobně Kelečyn, došková  střecha . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-169 Mukačevo: ikonostas v chrámu Kláštera sv. Mikuláše na Mnišské hoře z přelomu 18. a 19. století . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-170 Nepopsáno: Tjuška, dřevěný kostel sv. Mikuláše z roku 1808 se samostatně stojící zvonicí na kopci . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-171 Cerkva v Novomoskevském, signováno Hůlka Rudolf, 1923 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-172 Nepopsáno: Zavyjka, stavba dřevěného kostelíka Panny Marie Pomocné, pokrývání střechy šindelem . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-173 Saldoboš, cerkva, nyní Steblivka, dřevěný kostelík, signováno Hůlka Rudolf, 1921 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-174 Nepopsáno: Krajnykovo, dřevěný kostelík, střecha porostlá mechem . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 5 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-175 Nepopsáno: Krajnykovo, kostelík a zvonice . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-176 Horjany: rotunda, nejstarší zděný kostel v Podkarpatí z 12. stol., loď přistavěná v 15. stol.  1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-177 Huculský talířek (Halič). Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-178 Huculská dřevořezba, soudek . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-179 Víko kazetky huculské výroby (Halič), dřevořezba . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-180 Huculské kraslice, geometrický dekor . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-181 Huculské kraslice, geometrický a animální vzor . 1921, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-182 Vykládané kraslice huculské výroby (Halič). Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-183 Huculský talíř (Halič). Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-184 Huculské výšivky. Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-185 Huculské výšivky. Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-186 Huculské výšivky. Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-187 Huculské kraslice, dekor ryby . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-188 Huculský talířek z Haliče. Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-189 Huculská výšivka (Halič). Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-190 Vykládaná kraslice huculské výroby (Halič), ryba . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-191 Huculské výšivky: Halič. 1921, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-192 Zadní strana kazetky huculské výroby (Halič), dřevořezba . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-193 Dřevěný talíř od M. Škribljaka, řezbářsky inkrustovaný výrobek . 1921, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-194 Suchá [Suchyj u Užoku], ploty mezi poli . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-195 Stoj od Vereckich, pohled přes údolí na pásma hor . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-196 Prislop, okolí Rachova, seníky na svahu . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-197 Černík [Černyk]: buky, les . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-198 Zátiší, květiny, vyřezávaný svícen, výšivky . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-199 Nepopsáno: Mapa železniční sítě východní části Československé republiky  a zemí sousedních . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-200 Užok, panoráma horských hřbetů . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5cm

T-H-1-201 Užok: vojenský hřbitov, první světová válka . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-202 Barnabáš, nyní Kostylivka, pohled na řeku . Počátek 20. let, prasklé, fixované, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-203 Užhorod: západ Slunce. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-204 Mlýn u Střední Apši, nyní Serednje Vodjane, vodní mlýn . 7.8.1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-205 Střední Apša: chata – „perelaz“, nyní Serednje Vodjane, přes plot . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-206 Nepopsáno: Řeka, v popředí husy, klády zpevňující břeh . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-207 Nepopsáno: Osada ukrytá v horách . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-208 Tisa u Kvasů, balvany v řece . Počátek 20. let, prasklé, fixované, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-209 Neobsazené

T-H-1-210 Trebuša: Hucul, s brašnou přes rameno, nyní Dilove . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-211 Horjany: cerkva, rotunda ve vánici . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-212 Saldoboš: cerkva, nyní Steblivka, detail věže a zvonice . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-213 Stebna [Stebnyj]: cerkva, dřevěný kostelík . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-214 Nepopsáno: Kalamita v lese . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 6 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-215 Jasiňa ‒ Stebna [Stebnyj], hospodářství . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-216 Huculík (Jasiňa), v klobouku . Počátek 20. let, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-217 Huculské výšivky – Jasiňa. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-218 Jasiňa: Huculské děti, sourozenci . 1921, portrét, detail, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-219 Nepopsáno: Strom na rozkvetlé louce . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-220 Huculské výšivky – Jasiňa. Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-221 Jasiňa: Vasilena, s dítětem na ruce . Počátek 20. let, výřez, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-222 Huculské výšivky – Jasiňa. Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-223 Jasiňa: Státní řezbářská škola, kazety a rámečky . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-224 Jasiňa: Státní řezbářská škola, vázy, stojánek . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-225 Nepopsáno: Divoký tok řeky, v popředí borovice . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-226 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Volovce, vesnice na Verchovině, cesta na trh s plátnem . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-227 Jasiňa: Huculské děvče. Počátek 20. let, portrét, prasklé, fixované, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-228 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Perečína, ženy sedící u proutěného plotu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-229 Jasiňa: Bodnarukovi, huculští manželé . Počátek 20. let, portrét, prasklé, fixované, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-230 Jasiňa: Hucul Vasil Klempuš. Počátek 20. let, portrét, prasklé, fixované, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-231 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Perečína, ženy s dětmi před chalupou u plotu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-232 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Perečína, rodina na dvorku před chalupou . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-233 Jasiňa: huculský stařec. Počátek 20. let, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-234 Jasiňa: Huculové, rodina, muž se zmrzačeným nosem . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-235 U Užhorodu, zasněžená  cesta lesem . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-236 Jasiňa: Hucul Jura Strutinský. 1921, poloportrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-237 Jasiňa: Rodina Klempušů, Huculové . 1921, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-238 Jasiňa: Rodina Bodnarukova. Počátek 20. let, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-239 Pohled z hradu Nevickoje [Nevyc’ke] na pohoří Vihorlat. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-240 Jasiňa: cerkva Pletovaty, dřevěný kostel . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-241 Jasiňa: cerkva Pletovaty, dřevěný kostel s křížem a okolím . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-242 Jasiňa: děti, tři kamarádi v huculských krojích . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-243 Jasiňa: sklizeň sena, rodina při práci . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-244 Піддашшя цер. с. Плоске, Підкарп. Укр., 179… р., Ploske . Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-245 Церква в с. Перекресна, залож. 1641 р. (?), Perechresnyj . Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-246 Церква в с. Ялове на Підкарп. Укр. з перш. рок. ХХ ст., Jalove . Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-247 Будинки в Кременці (Волинь) XVIII (?), Kremenec . Počátek 20. let, perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-248 Monastýr v Mukačevě, pohled přes stromy . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-249 Na trhu pláten v Užhorodě. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-250 Tkaniny, výšivky . Počátek 20. let, detail, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-251 Mohelka: na pouti, nyní Čorna Tysa, Huculové před dřevěným kostelem . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-252 Jasiňa: huculské výšivky. Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-253 Jasiňa: huculské výšivky. 1921, detail, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-254 Jasiňa: huculské výšivky. Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 7 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-255 Jasiňa: huculské výšivky. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-256 Jasiňa – Mohelka: ikonostas, nyní Čorna Tysa. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-257. Jasiňa: Strukivská cerkva a zvonice, pohled do kraje . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-258 / 

a, b, c
Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, ikonostas . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-259 Nepopsáno: Pravděpodobně Iršava, zasněžené chalupy . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-260 Domanince u Užhorodu [Domanynci], stavení s modrou omítkou . 1921, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-261 Jalovoje [Jalove]: Zvonice starého kostelíka. Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-262 Nepopsáno: Mukačevo, na můstku u vchodu do hradu Palanok . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-263 Nepopsáno: Pravděpodobně Chustský hrad, výhled do kraje . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm 

T-H-1-264 Nepopsáno: Přístřešek v lese . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm 

T-H-1-265 Krajnikovo [Krajnykovo]: řezba, výzdoba kostelních dveří, rozety . Počátek 20. let, perokresba, detail, čb. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-266 Vihorlatské pohoří z Nevického [Nevyc’ke], řeka s mostem . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm 

T-H-1-267 Suchá: kolébka, mateřské štěstí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-268 Kvasy: vodní smyk. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-269 Jasiňa: před chatou, rodina Strutinských před tradiční huculskou chalupou . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-270 Senoseč − oběd, Huculové na louce . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-271 Nepopsáno: Jasiňa,  společný oběd na louce u salaše . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-272 Nepopsáno: Starý a mladý Hucul se sekyrami . Počátek 20. let, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-273 Jasiňa – Mohelka: žebráci, nyní Čorna Tysa, Huculové před  kostelem . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-274 Jasiňa: matka s dítětem, detail huculského kroje . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-275 Jasiňa: Huculové – manželé s dítětem . Počátek 20. let, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-276 Iršava: chata, ženy u chalupy . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-277 Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, bramborové pole . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-278 Lazeščina: cerkovník, kostelník . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-279 Jasiňa: huculští manželé. Počátek 20. let, portrét, bar. diapozitiv, 8,5 x 8,5 cm 

T-H-1-280 Jasiňa, chalupa na horizontu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-281 Jasiňa: celek, panoráma . Počátek 20. let, poškozený film, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-282 Jasiňa: celek, pohled do  otevřeného údolí . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm 

T-H-1-283 Nižní Bystré [Nyžnij Bystryj]: Rika. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-284 Pohoří Bliznica. Počátek 20. let, poškozený film, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-285 Užhorod: Hrad, vstupní brána . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-286 Ikonostas – Jasiňa – Pletovaty, interiér . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-287 Jasiňa – Lazeščina, děvčata, Huculky, Anna Kolbasňuk s kamarádkou . Počátek 20. let, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-288 Huculská výšivka. Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-1-289 Huculská výšivka. Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-1-290 Huculská výšivka. Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-1-291 Od Vereckich, poutníkův výhled do kraje . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm 

T-H-1-292 Údolí Bílého Potoka, roubené chalupy . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-293 Údolí Bílé Tisy, dřevěná lávka . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm 

Slovanská knihovna (Praha) - 8 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-294 Údolí Bílé Tisy, peřeje . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-295 Morčul [Menčul] od Kvasů, na cestě . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-296 Chust, most se siluetou hradu . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-297 Monastýr v Užhorodě, ve sněhu . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-298 Seredné [Serednje]: cikán Tomeš, před chatrčí . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-299 Akna Slatina: lázně, nyní Solotvyno, hudební pavilon . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-300 Vory u Kiralyhazy [Királyháza, Korolevo], na řece Tise . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-301 Klauzura Bílý Potok, Kvasy, dřevěná přehrada pro plavení vytěženého dřeva . 1921, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-302 Kruhli u Trebuše [Kruhlyj u Diloveho]: chaty, chalupy u cesty . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-303 Hucul − včelař. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-304 Prorva vodou, stržený břeh . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-305 Vodní smyk, dřevěné koryto a můstek . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-306 Bilina [Bilyn]: dřevěný most, odlehčená konstrukce . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-307 Laturka [Latirka], pohled se svahu na cestu k  vesnici . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-308 Barnabáš: skalka, přístřešek pro pastevce u dnešní obce Kostylivka . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-309 Údolí Tisy u Luhu, bílý dům nad řekou . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-310 Pod zříceninou Nevickoje [Nevyc’ke], v divokém lese u potoka . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-311 Jasiňa: Huculičky, matka s dcerkami . Počátek 20. let, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-312 Hoverla a Pietroš od Stebné. Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-313 Jasiňa: celek, panoráma . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-314 Údolí Tisy u Kvasů, železniční most přes řeku . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-315 Barnabáš, nyní Kostylivka, vorařský přístav u Rachova . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-316 Údolí Bílého Potoka, otevřená  lesní cesta . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-317 Údolí Bílého Potoka, pohled z kraje lesa na cestu . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-318 Údolí Bílého Potoka, cesta a koryto potoka . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-319 Údolí Bílého Potoka, mohutné smrky . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-320 Stebna [Stebnyj]: chata, došková střecha a seníky . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-321 Užhorod – Kalvarie, 13. 1. 24, 1 hod., zděná kaplička v zimě . 13. 1. 1924, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-322 Mohelka: u cerkvy, nyní Čorna Tysa, křížek u vstupu do kostela, výhled do kraje . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-323 Luhy: cerkva, kříž a dřevěný kostelík „Voznesinňa Hospodňoho“ z roku 1855 u Bohdanu, zbořený v roce 1958 . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-324 Kaple v Jasině – Stebné, řezbářská práce . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-325 Užok: cerkva, dřevěný kostel sv. archanděla Michaela z roku 1745 . 26. 6. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-326 Iski [Izky]: cerkva a zvonice, dřevěný kostelík sv. Mikuláše z 18. století, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-327 Pilipec: cerkva, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-328 Majdanka [Majdan]: cerkva, Majdan, dřevěný kostelík . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-329
Bystré Nižní: cerkva, Verchnij Bystryj,  věž kostela  sv. archanděla Michaela postaveného na konci 18. století, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, 

čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-330 Jasiňa: cerkva „strukivska“, dřevěný kostel, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-331 Cerkva v Studenoje, Nyžnij Studenyj, dřevěný kostelík se širokou věží, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-332 Jasiňa: zvonice strukivska, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 9 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-333. Jasiňa: cerkva Pletovaty, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-334 Husná [Husnyj]: cerkva, dřevěný kostel sv. archanděla Michaela z 18. století . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-335 Kostriny [Kostryna]: cerkva, dřevěný kostel z podhledu . Počátek 20. let, prasklé, fixované, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-336 Nepopsáno: Solotvyno, Ředitelství státních solných dolů . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-337 Jasiňa: Huculské výšivky. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-338 Huculské výšivky. Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-339 Huculská výšivka (Halič), šachovnicové uspořádání . Počátek 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-340 Jasiňa: Huculské výšivky. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-341 Nepopsáno: Zalesněná horská pásma . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-342 Nepopsáno: Pravděpodobně  Velykyj Byčkiv, město na břehu řeky, chemická továrna . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-343 Nepopsáno: Zděný domek ve vesnici, kukuřice . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-344 Nepopsáno: Domy v zahradách . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-345 Jasiňa: Státní řezbářská škola, zátiší s výrobky, křížky, svícnem . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-346 Nepopsáno: Vyšívaný rukáv . Počátek 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-1-347 V řemeni, Rudolf Hůlka v huculském kroji . 1921, portrét, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-348 Jalovo [Jalove]: kroje, verchovinská mládež u řeky . 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-349 Domanince u Užhorodu [Domanynci]: chata, chalupa s modrou omítkou a doškovou střechou . 1921, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-350 Nepopsáno: Kostryna, dřevěný kostelík , předjaří . 20. 3. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-351 Nepopsáno: Pravděpodobně Rachov, Huculové na mostě . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-352 Nepopsáno: Jasiňa − Lazeščyna, dřevěný kostel na Pletovatém . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-353 Nepopsáno: V řemeni, R. Hůlka jako Hucul opírající se o valašku . Počátek 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-354 Nepopsáno: Užok, dřevěný kostelík . Počátek 20. let, detail, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-355 Nepopsáno: Izky, dřevěný kostelík, zvonice v popředí . 10. 7. 1921, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-356 Nepopsáno: Bilyn, dřevěný kostelík s dominantní věží . 22. 7. 1921, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-357 Nepopsáno: Kvasy, dřevěný kostelík, pohled z boku . Počátek 20. let, detail, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-358
Nepopsáno: Mukačevo. Ikonostas v chrámu Kláštera sv. Mikuláše na Mnišské hoře z přelomu 18. a 19. století . Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 

8,5 cm

T-H-1-359 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka,  dřevěný kostelík  na ostrohu u řeky . 9. 8. 1922, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-360 Nepopsáno: Vyřezávaný vstup do zděného kostelíka . Počátek 20. let, detail, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-361 Nepopsáno: Danylovo,  vyřezávaný vstup do kostela . Počátek 20. let, detail, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-362 Nepopsáno: Dvě mladé Huculky, rozdílné výšivky na vestách . Počátek 20. let, portrét, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-363 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa,  dívka s koníkem z poloniny . Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-364 Nepopsáno: Jasiňa, senoseč – oběd . Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-365 Nepopsáno: Jasiňa, senoseč, ženci při odpočinku . Počátek 20. let, čb diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-1-366 / 

a, b
Nepopsáno: Pilipec, dřevěný kostel , signováno Hůlka Rudolf . Počátek 20. let, perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-367 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně Majdan, dřevěný kostelík a zvonice, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Detail, perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-368 Nepopsáno: Jasiňa, Strukivská zvonice, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm 

Slovanská knihovna (Praha) - 10 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-369 / 

a, b
Jasiňa: cerkva strukivská, dřevěný kostel, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm 

T-H-1-370 Nepopsáno: Jasiňa − Lazeščyna, dřevěný kostel na Pletovatém, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-371 Řezbová výzdoba koselních dveří v Krajníkovu (detail). Počátek 20. let, perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-372 Nepopsáno: Izky, dřevěný kostelík se zvonicí, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-373
Nepopsáno: Verchnij Bystryj, zvonice a kostel sv. archanděla Michaela postavený na konci 18. století, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, 

sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-374 Nepopsáno: Nyžnij Studenyj,  zvonice, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-375 Nepopsáno: Nízký horizont s mraky , hřbety hor . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-376 Nepopsáno: Nízký horizont s mraky a stromy v krajině . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-377 Vrby proti slunci u Dubriniče [Dubrynyči]. 8. 5. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-378 Kostel v Huklivém „babynec“ [Huklyvyj], oddělení pro ženy . Počátek 20. let, kresba, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-1-379 / 

a, b, c, d
Nepopsáno: Jasiňa – Lazeščyna, Anna Kolbasňuk s kamarádkou, huculské dívky v kroji . 1922, portrét, čb pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-1-380 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, rozlehlá budova v parku, celkový pohled . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-381 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, rozlehlá budova v parku , pohled přes stromy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-382 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, rozlehlá budova v parku, pohled ze strany . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-383 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, u studny v parku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-384 Nepopsáno: Pravděpodobně Antalovci, pohled na město a továrnu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-385 Nepopsáno: Pravděpodobně Antalovci, pohled na město a továrnu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-386 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad, panoráma . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-387 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad, panoráma . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-388 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad, panoráma . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-389 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-390 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-391 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-392 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-393 Nepopsáno: Mukačevo, pohled na hrad . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-394 Nepopsáno: Užhorod,  provozovna Zemské družstevní jednoty . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-395 / 

a, b
Nepopsáno: Pohled na vesnici ze svahu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-396 / 

a, b
Nepopsáno: Pohled na vesnici z výšky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-397 Akna Slatina: důl Františkův, nyní Solotvyno, železniční vlečka,  těžní věž . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-398 Akna Slatina: šachta František, nyní Solotvyno, solné doly . 9. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-399 Akna Slatina: šachta, nyní Solotvyno, dřevěné stavby, těžní věž . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-400 Akna Slatina: Kunigunda, nyní Solotvyno, pohled do  zatopeného dolu . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-401 Akna Slatina: Kunigunda, nyní Solotvyno, pohled do zatopeného  dolu . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-402 Akna Slatina: Kunigunda, nyní Solotvyno, propadlý solný důl . 7. 8.1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-403 Akna Slatina: Kunigunda, nyní Solotvyno, pohled do kráteru . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 11 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-404 Akna Slatina: Kunigunda, nyní Solotvyno, pohled do kráteru . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-405 Akna Slatina: Kunigunda, nyní Solotvyno, pohled do kráteru , stavby na povrchu . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-406 Akna Slatina: Kunigunda, nyní Solotvyno, pohled přes rozkvetlou  louku na okraj kráteru . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-407 Akna Slatina: lázně, nyní Solotvyno, vyřezávaný pavilon ve stylu secese . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-408 Akna Slatina: lázně, nyní Solotvyno, hosté na procházce . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-409 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: Továrna „Klotilda“, panoráma . 8. 8. 1922, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-410 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: Továrna „Klotilda“, panoráma . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-411 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: Továrna „Klotilda“. 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-412 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: náplav dříví, továrna v pozadí . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-413 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: náplav dříví. 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-414 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: náplav dříví, přehrazení mostem . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-415 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: náplav dříví. 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-416 Veliký Bočkov [Velykyj Byčkiv]: náplav dříví, v pozadí továrna . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-417 Trebuša: vodní smyk, nyní Dilove . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-418 Trebuša: vodní smyk, nyní Dilove, přehrazení toku . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-419 Bílý potok: pila, pohled do údolí . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-420 Bílý potok: kolo pily, vodní proud . 8. 8. 1922, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-421 Bílý potok: klausura, dřevěná přehrada s budovou . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-422 Bílý potok: klausura, přehrada pro plavení vytěženého dřeva . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-423 Bílý potok: klausura, uzavřená dřevěná přehrada . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-424 Bílý potok: klausura, pohled ze vzdálenosti asi 30 m . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-425 Trebuša: celek, nyní Dilove, kovový most,  domy na obou březích . 9. 8. 1922, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-426 Trebuša: celek, nyní Dilove, kovový most . 9. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-427 Trebuša: celek, nyní Dilove, v popředí tovární komín . 9. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-428 Z Trebuše [nyní Dilove] do Barnabáše [nyní Kostylivka]: úzkokolejka, dřevěný  most . 9. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-429 Kvasy: lázeňská budova, vyřezávané průčelí . 9. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm,

T-H-1-430 Polonina Rohnisko: koliba, pastýři při zpracování mléka . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-431 Černá Tisa: klausura, přehrada v pozadí . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-432 Černá Tisa: klausura, naplavené klády . 15. 8. 1922, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-433 Černá Tisa: klausura, rozlitá řeka . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-434 Černá Tisa: klausura, přehrada s budovou . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-435 Černá Tisa: klausura, přehrada s budovou . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-436 Černá Tisa: klausura, v popředí kupky sena . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-437 Černá Tisa: klausura, rozlitá řeka . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-438 Černá Tisa: klausura, rozlitá řeka . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-439 Černá Tisa: klausura, stavba . 15. 8. 1922, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-440 Černá Tisa: klausura, stržený břeh . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-441 Černá Tisa: klausura, detail stavby . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-442 Černá Tisa: klausura, divoká voda . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-443 Černá Tisa: klausura, kamenité říční dno . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 12 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-444 Černá Tisa: klausura, vrchní část , horizontální  palisáda . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-445 Černá Tisa: klausura, přehrada s malou budovou . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-446 Černá Tisa: klausura, rozlitá řeka . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-447 Černá Tisa: klausura, pohled z přehrady . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-448 Černá Tisa: klausura, pohled z přehrady . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-449 Černá Tisa: klausura, rozlitá řeka . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-450 Černá Tisa: klausura, rozlitá řeka, odraz budovy na hladině . 15. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-451 Černá Tisa: klausura, mohutná přehrada . 15. 8. 1922, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-452 Ovce z Romaniska, panoráma . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-453 Ovce z Romaniska, stádo zblízka . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-454 Ovce z Romaniska, stádo zblízka . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-455 Ovce z Romaniska, stádo . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-456 Ovce z Romaniska, panoráma . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-457 Ovce z Romaniska, panoráma . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-458 Ovce na Romanisku, pásma hor . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-459 Ovce z Romaniska, stádo stoupá na hřeben hory . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-460 Rohnisko, před salaší na polonině . 13. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-461 Rohnisko, rodina před salaší . 13. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-462 Romanisko, výhled na poloniny . 13. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-463 Ovce na Romanisku, pohled do údolí . 13. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-464 Ovce na Romanisku, pohled na svahy . 13. 8. 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-465 František Nih, četnická stráž, Stavné, 3 muži . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-466 Stavné, František Nih, čs. finanční stráž. 1923, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-467 Cerkovnik z Lazeščiny, kostelník . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-468 Cerkovnik z Lazeščiny, kostelník . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-469 Nepopsáno: Pravděpodobně Rohnisko, ženy před salaší . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm 

T-H-1-470 Jasiňa: Jura Strutinský, před salaší . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm 

T-H-1-471 Nepopsáno: Pravděpodobně Rohnisko, ženy před salaší . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-472 Nepopsáno: Huculové, chlapec a dvě děvčátka držící se za ruce . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-473 Nepopsáno: Jasiňa, dívka vedoucí koně s nádobou na mléko . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-474 Jasiňa – Lopušanka: Manilec Marika Onofrova, Huculky jdou na poloninu . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-475 Jasiňa – Lopušanka: Hrynčuk St. Ivaniv, tři ženy . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-476 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, tři chlapci s klobouky . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-477 Nepopsáno: Jasiňa, Huculky a Huculové před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-478 Nepopsáno: Jasiňa, odpočinek u zdi kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-479 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, rozmlouvající Huculové a Huculky před domem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-480 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové a Huculky před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-481 / 

a, b
Nepopsáno: Jasiňa, Bodnarukovi,  huculští manželé . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-482 Nepopsáno: Jasiňa, Bodnarukovi, manželé pod stromem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 13 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-483 Nepopsáno: Jasiňa, Bodnarukovi, širší  huculská rodina před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-484 Nepopsáno: Jasiňa, Bodnarukovi, širší  huculská rodina pod stromem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-485 / 

a, b
Jasiňa: Bodnaruk St., s dcerou před chalupou . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-486 Jasiňa: Bodnaruk St., s dcerou u plotu . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-487 / 

a, b
Jasiňa: Fukaljuk Vas., Borhan, muž a žena s holčičkou . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-488 Jasiňa, Čorna Tisa, Mohelka: Čufiščuk Vasilena Hriciu, nyní Čorna Tysa, matka s dcerami na návsi . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-489 Jasiňa – Lazeščina: Vasilčuk Nikola, chlapeček s matkou, pod stromem . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-490 Nepopsáno: Jasiňa,  trhovci jdoucí přes most . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-491 / 

a, b
Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové na mostě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-492 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové na návsi, muž s holemi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-493 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-494 Pouť v Jasině – Mohelce, nyní Čorna Tysa, Huculové jdou krajinou . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-495 Pouť v Jasině – Mohelce, nyní Čorna Tysa, shromáždění Huculů, kněz . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-496 Pouť v Jasině – Mohelce, nyní Čorna Tysa, zástup před dřevěným kostelem . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-497 Pouť v Jasině – Mohelce, nyní Čorna Tysa, vchodová brána . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-498 Pouť v Jasině – Mohelce, nyní Čorna Tysa, Huculové jdou krajinou . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-499 Pouť v Jasině – Mohelce, nyní Čorna Tysa, procesí . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-500 Jasiňa – Mohelka: Vas. Strutinský, nyní Čorna Tysa, žena . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-501 Jasiňa – Mohelka: Vas. Strutinský, nyní Čorna Tysa, žena z profilu . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-502 Jasiňa – Mohelka: Mich. Strutinský, nyní Čorna Tysa, sedící muž a ženy . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-503 Jasiňa – Lazeščina: Mich. Strutinský, stojící ženy a muž . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-504 Pouť v Jasině – Mohelce („vodpust“), nyní Čorna Tysa, dřevěný kostel . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-505 „Vodpust“ v Jasině – Mohelce, nyní Čorna Tysa, shromáždění před dřevěným kostelem . 1922, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-506 Jasiňa – Mohelka, Rodina Strutinských, nyní Čorna Tysa, osm členů rodiny . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-507 Jasiňa – Mohelka, Andrij Strutinský, nyní Čorna Tysa, s manželkou . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-508 Jasiňa – Lazeščina: Vasilčuk Vasilena, pět žen . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-509 Jasiňa – Lazeščina: Kolbasňuk Anna, s kamarádkou . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-510 Jasiňa – Mohelka: parastas, nyní Čorna Tysa, muž hledící do objektivu . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-511 Jasiňa – Mohelka: parastas, nyní Čorna Tysa, pravděpodobně jde o paschu, svěcení chlebů . 1922, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-512 Jasiňa – Lazeščina: Oleksa Basjuk, matka s dítětem na ruce . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-513 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pascha, ženy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-514 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pascha, chleby a svíce u plotu . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-515 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pouť, shromáždění před kostelem, kostelní věž . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-516 / 

a, b
Nepopsáno: Jasiňa, huculská rodina, matka a tři synové . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-517 Nepopsáno: Jasiňa, huculští muži rozprávějí . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-518 Jasiňa – Mohelka: Karabiňuk Anna Fedorova, nyní Čorna Tysa, s kamarádkou . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 14 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-519 Jasiňa – Pletovaty: Tulujden Marika Ivanova, pravděpodobně matka s dcerou . 1922, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-520 Nepopsáno: Výhled do kraje, kupky sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-521 Nepopsáno: Huculské hospodářství, seníky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-522 Nepopsáno: Pohled na vesnici, horská pásma . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm 

T-H-1-523 Nepopsáno: Výhled na vesnici, kupky sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-524 Nepopsáno: Pohled na vesnici, tok řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-525 Nepopsáno: Rodinné hospodářství v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-526 Nepopsáno: Rachov,  pohled na nádraží a kostel . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-527 Nepopsáno: Rachov, město v údolí, kostel, nádraží, v popředí  chalupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-528 Nepopsáno: Rachov, město v údolí, kostel, nádraží , v popředí  konopné pole . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-529 Nepopsáno: Rachov, město v údolí, kostel, nádraží, v popředí stromy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-530 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, voraři . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-531 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, přístav pro vory . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-532 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, ukotvené vory . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-533 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, tok řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-534 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, v pozadí huculské stavení . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-535 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, koryto řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-536 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, koryto řeky, nad ní silnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-537 Nepopsáno: Oplocené louky huculského hospodářství . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-538 Nepopsáno: Pravděpodobně Barnabáš, nyní Kostylivka, dřevěný most přes Tisu, balvan . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-539 Nepopsáno: Huculské hospodářství v údolí, seníky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-540 Barnabáš, nyní Kostylivka, koryto řeky, peřeje . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-541 Barnabáš, nyní Kostylivka, chalupa pod horou . 1923, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-542 Barnabáš, nyní Kostylivka, plavení klád . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-543 Jasiňa, pohled na zděný kostel . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-544 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, pohled na huculská stavení . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-545 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, osamělé stavení na horizontu . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-546 Nepopsáno: Užhorod, pohled na město . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-547 Nepopsáno: Užhorod , pohled na město, kostel v popředí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-548 Nepopsáno: Užhorod, pohled na město, budova římskokatolického gymnázia . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-549 Nepopsáno: Užhorod, synagoga z roku 1904 . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-550 Nepopsáno: Užhorod, nová měšťanská škola na nábřeží . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-551 Nepopsáno: Užhorod, klášter basiliánů s pravoslavným kostelem v popředí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-552 Nepopsáno: Užhorod, poničená fasáda domu, obchod . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-553 Nepopsáno: Užhorod, pohled do uličky, obchod . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-554 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, Zemská družstevní jednota . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-555 Nepopsáno: Užhorod, trh, buvoli s dlouhými rohy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-556 Nepopsáno: Užhorod, prodej džbánků na trhu, venkovanky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-557 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod,  dobytčí trh . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-558 Nepopsáno: Užhorod, venkovanky na trhu u stánků . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 15 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-559 Nepopsáno: Užhorod,  muž s papouškem na tržišti , Masarykovo (dnes Petöfiho) náměstí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-560 Nepopsáno: Užhorod, na ulici před židovským obchodem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-561 Nepopsáno: Užhorod,  dvě  venkovanky na trhu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-562 Nepopsáno: Divoce rostoucí květiny . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-563 Nepopsáno: Kamʼjanycja u Perečyna, ženy shromážděné  u kříže . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-564 Nepopsáno: Kamʼjanycja u Perečyna,  ženy klečící u kříže . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-565 Nepopsáno: Pravděpodobně Kamʼjanycja u Perečyna, závěr procesí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-566 Nepopsáno: Pravděpodobně Kamʼjanycja u Perečyna,  žena se zpěvníkem před plotem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-567 Nepopsáno: Pravděpodobně Kamʼjanycja u Perečyna, venkované na dřevěném mostě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-568 Nepopsáno: Batole hrající si u plotu před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-569 Nepopsáno: Kamʼjanycja u Perečyna, mladá žena v kroji . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-570 Nepopsáno: Kamʼjanycja u Perečyna,  mladý pár, žena v kroji, muž v městských šatech . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-571 / 

a, b, c
Nepopsáno: Česká společnost v zahradní restauraci . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-572 Nepopsáno: Pohled přes řeku na kopec s hradem Nevyc’ke . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-573 Nepopsáno: Venkované jdoucí po dřevěném mostě přes řeku, nad nimi hrad Nevyc’ke . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-574 Nepopsáno: Dřevěný most přes řeku Uh pod hradem Nevyc’ke . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-575 Nepopsáno: Pohled z hradu Nevyc’ke na meandry řeky Uh . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-576 Nepopsáno: Pravděpodobně Nelipyno, chalupy s doškovou střechou, pohled z lesa . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-577 Nepopsáno: Pravděpodobně Nelipyno, pohled přes kmeny stromů na chalupy s doškovou střechou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-578 Nepopsáno: Pravděpodobně Nelipyno, chalupy s doškovou střechou, muži před domy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-579 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Verchoviny,  bača s vědry . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-580 Nepopsáno: Jasiňa, ženy na počátku procesí, nesou kříž a prapory . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-581 Nepopsáno: Okolí Jasině, huculský žebrák u hřbitovní branky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6, 5 x 8, 5 cm

T-H-1-582 Nepopsáno: Huculský  muž kráčející na cestě do vsi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-583 Nepopsáno: Stromy v lese, mraky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-584 Nepopsáno: Stromy v lese, mraky, výhled . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-585 Nepopsáno: Jasiňa, huculské ženy s holčičkou před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-586 Nepopsáno: Jasiňa, dvě Huculky v hovoru . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-587 Nepopsáno: Jasiňa, muži na procesí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-588 Nepopsáno: Jasiňa, huculská holčička, za ní ženy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-589 Nepopsáno: Jasiňa, huculské ženy,  holčička s chlapečkem, oba hledí do objektivu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-590 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculské hospodářství v údolí, poloniny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-591 Nepopsáno: Huculská vesnice v údolí, seníky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-592 Nepopsáno: Huculské chalupy a seníky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-593 Nepopsáno: Huculské chalupy a seníky, horská pásma . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-594 Nepopsáno: Huculské chalupy roztroušené na poloninách . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-595 Nepopsáno: Huculská hospodářství, poloniny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-596 Nepopsáno: Huculské hospodářství, šindelová střecha . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-597 Nepopsáno: Zděný kostelík, šindelová střecha . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 16 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-598 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Užoku, chalupy s doškovými střechami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-599 Nepopsáno: Pravděpodobně Siľ, cesta k domům ve vsi, proutěný plot . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-600 Nepopsáno: Pravděpodobně Siľ, řada chalup s doškovými střechami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-601 Nepopsáno: Pravděpodobně Siľ, vesnice, doškové střechy, sušení prádla . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-602 Nepopsáno: Pravděpodobně Siľ, nedostavěná chalupa, došková střecha, žebřík . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-603 Neobsazené

T-H-1-604 Neobsazené

T-H-1-605 Nepopsáno: Listnatý les, potok, kameny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-606 Nepopsáno: Listnatý les, kamenité koryto . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-607 Nepopsáno: V bukovém lese, stržený břeh . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-608 Nepopsáno: Huculská vesnice, chalupy rozesety pod horami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-609 Nepopsáno: Halda zeminy v březovém háji . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-610 Nepopsáno: Stromy poničené vichřicemi,  výhled na poloniny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-611 Nepopsáno: Pravděpodobně Chust, zřícenina hradu na kopci, z podhledu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-612 Nepopsáno: Bukový prales . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-613 Nepopsáno: Pohled na políčka na protějších svazích hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-614 Nepopsáno: Cesta k vesnici . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-615 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Perečína, dvě ženy . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-616 Nepopsáno: Pohled z lesa, na vesnici . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-617 Nepopsáno: Pohled do roviny, vesnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-618 Nepopsáno: Pohled na hřebeny hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-619 Nepopsáno: Pohled ze svahu na poloniny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-620 Nepopsáno: Jasiňa, Strukivský dřevěný kostel, kříž . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-621 Nepopsáno: Dva muži pod stromem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-622 Nepopsáno: Starý strom u vody, zrcadlení . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-623 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, sklad zemědělského nářadí pod střechou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-624 Nepopsáno: Užhorod,  na trhu, žena a muž ve vlněných houních . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-625 Nepopsáno: Užhorod,  na trhu , muž v huni a beranici . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-626 Nepopsáno: Užhorod,  muži v hovoru na trhu , židovský obchodník . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-627 Nepopsáno: Užhorod, na trhu , prodavačky džbánků . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-628 Nepopsáno: Užhorod,  na trhu , prodej hrnců před cukrárnou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-629 Nepopsáno: Užhorod, řeckokatolický katedrální chrám . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-630 Nepopsáno: Užhorod, pohled přes park na řeckokatolický katedrální chrám . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-631 Nepopsáno: Pohled na Užhorod ze svahu, dominanta budovy ruského gymnázia . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-632 Nepopsáno: Pohled na Užhorod, alej, v pozadí pravděpodobně budova správního úřadu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-633 Nepopsáno: Užhorod, stromy v parku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-634 Nepopsáno: Užhorod, detail hradební zdi a domku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-635 Nepopsáno: Užhorod, ruské gymnázium z protějšího břehu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-636 Nepopsáno: Užhorod, budova starého župního úřadu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 17 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-637 Nepopsáno: Užhorod, na trhu , lidé mezi stánky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-638 Nepopsáno: Zasněžené domky na okraji města . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-639 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, dvojice na vyhlídce, pod nimi město . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-640 Nepopsáno: Užhorod, pravděpodobně nádvoří hradu, zdobné zábradlí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-641 Nepopsáno: Užhorod, žebrák před ohradou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-642 Nepopsáno: Užhorod, pohled z protějšího svahu na hrad . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-643 Nepopsáno: Užhorod, dva venkované na dobytčím trhu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-644 Nepopsáno: Užhorod, pohled na hrad přes park . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-645 Nepopsáno: Užhorod, pohled na měšťanskou školu z protějšího břehu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-646 Nepopsáno: Užhorod, zasněžená cesta březovým lesem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-647 Nepopsáno: Užhorod, pohled ze hřbitova na město . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-648 Nepopsáno: Užhorod, pohled na město ze svahu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-649 Nepopsáno: Užhorod, panoráma města . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-650 Nepopsáno: Užhorod, na trhu, buvoli s dlouhými rohy . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-651 Nepopsáno: Užhorod, před budovou ruského gymnázia, obchod B. Matouše . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-652 Nepopsáno: Užhorod, březový les, zasněžená cesta . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-653 Nepopsáno: Užhorod, silueta města na řece Uh . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-654 Nepopsáno: Užhorod, řeka Uh, budova ruského gymnázia . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-655 Nepopsáno: Užhorod, nábřeží, synagoga . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-656 Nepopsáno: Užhorod, na trhu, stánek s papouškem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-657 Nepopsáno: Užhorod, otevřená hradní brána, průchod . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-658 Nepopsáno: Užhorod, břízy v zimě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-659 Nepopsáno: Husnyj, dřevěný kostelík . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-660 Nepopsáno: Husnyj, dřevěný kostelík, pohled zezadu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-661 Nepopsáno: Užhorod, Židé na zasněžené cestě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-662 Nepopsáno: Užhorod, chudý  slepec s malým průvodcem, Sklepní (dnes Olbrachtova) ulice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-663 Nepopsáno: Užhorod, domky v podhradí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-664 Nepopsáno: Užok, dřevěný kostel se zvoničkou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-665 Nepopsáno: Lazeščyna, dřevěný kostel, před ním hřbitov . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-666 Nepopsáno: Dřevěný kostel, rozkvetlý strom . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-667 Nepopsáno: Užhorod, evangelický reformovaný kostel . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-669 Nepopsáno: Užhorod, starý Žid u poštovní schránky . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-670 Nepopsáno: Užhorod, řeka Uh, na břehu domek . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-671 Nepopsáno: Užhorod, muž v klobouku sedící na břehu řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-672 Nepopsáno: Užhorod, muž před rozpadlou zdí , český úředník (Hůlkův kolega?) . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-673 Nepopsáno: Užhorod, obyvatelé domu . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-674 Nepopsáno: Muž v elegantním oblečení před rozpadlou zdí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-675 Nepopsáno: Užhorod,  starý Žid sám na cestě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-676 Nepopsáno: Užhorod, dva muži – jeden v uniformě, druhý s deštníkem (Hůlkův kolega?) . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-677 Nepopsáno: Užhorod,  chalupa na okraji města u obuvnického závodu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 18 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-678 Nepopsáno: Užhorod,  Židé na mostě pro pěší . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-679 Nepopsáno: Meandr řeky Uh, vrby . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-680 Nepopsáno: Užhorod,  holičství I. Vaška . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-681 Nepopsáno: Okolí Užhorodu,  ženy v krojích na cestě do vsi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-682 / 

a, b
Nepopsáno: Užhorod, muž v klobouku a plášti, asi Hůlkův kolega . Počátek 20. let, rozostřené, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-683 Nepopsáno: Pravděpodobně Užhorod, snad vinné sklepy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-684 Nevickoje [Nevyc’ke], meandr řeky . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-685 / 

a, b, c
Nevickoje [Nevyc’ke], most přes řeku . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-686 Nevickoje [Nevyc’ke], hradní věž . 1921, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-687 Nevickoje [Nevyc’ke], pohled od řeky na hrad, zalesněný kopec . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-688 Užok, pohled na průsmyk . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-689 Užok, pohled na průsmyk . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-690 Užok, pohled na horská pásma . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-691 Užok, průsmyk , v popředí mohutná jedle . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-692 Užok, průsmyk,  klikatící se silnice ve svahu . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-693 Nepopsáno: Užok, Huculky ženou kozy, krávy a koně z pastvy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-694 Nepopsáno: Huculka na koníku, z poloniny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-695 Nepopsáno: Pohled do údolí, lesy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-696 Nepopsáno: Oblast Užoku,  huculská vesnice, vpředu kříž . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-697 Nepopsáno: Pravděpodobně Studenyj, chalupa s doškovou střechou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-698 Nepopsáno: Bojkovská vesnice, šindelové střechy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-699 Nepopsáno: Chalupy s šindelovou střechou u silnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-700 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok,  vesnice, v pozadí dřevěný kostel . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-701 Nepopsáno: Pravděpodobně Stavne, na dvoře, koňský povoz a hospodář . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-702 Nepopsáno: Krajina, pohled do údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-703 Nepopsáno: Pravděpodobně Husnyj, chalupa, detail střechy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-704 Nepopsáno: Pravděpodobně Stavne,  vesnice, vpředu chalupa s doškovou střechou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-705 Nepopsáno: Pravděpodobně Stavne, hospodářství ve svahu, došková střecha . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-706 Nepopsáno: Pravděpodobně Stavne, vesnice ve svahu, pole . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-707 Nepopsáno: Vesnice v údolí , kostel . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-708 Nepopsáno: Hospodářství se sadem, došková střecha . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-709 Nepopsáno: Oblast Užoku, chalupa na Verchovině . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6, 5 x 8, 5 cm

T-H-1-710 Nepopsáno: Pohled na horská pásma, poloniny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-711 Nepopsáno: Pohled na zalesněný vrchol hory . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-712 Nepopsáno: Vesnice v údolí, políčka a pásma hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-713 Nepopsáno: Vesnice pod svahem hory . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-714 Nepopsáno: Muž se synkem na dvorku u hranice dřeva . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-715 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Volového, ženy a holčička sedící na zápraží chalupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 19 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-716 Nepopsáno: Muži na poli, chalupa s doškovou střechou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-717 Nepopsáno: Řeka, lesík, výhled na hory . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-718 Nepopsáno: Pravděpodobně železnice vedoucí lesem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-719 Nepopsáno: Most přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-720 Nepopsáno: Pohled z mostu na proud řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-721 Nepopsáno: U řeky pod mostem – pasáček se psem a krávou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-722 Nepopsáno: U řeky pod mostem – pasáček se psem a kravami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-723 Nepopsáno: Chalupa s doškovou střechou na kraji vsi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-724 Nepopsáno: Chalupa s doškovou střechou při cestě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-725 Nepopsáno: Pohled z mostu na řeku a lidi na břehu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-726 Nepopsáno: Ozdobný kříž „božích muk“ s ohrádkou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-727 Nepopsáno: Huculské chalupy v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-728 Nepopsáno: Práce na senách − ženci . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-729 Nepopsáno: Pohled na horská pásma . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-730 Nepopsáno: Pohled na horská pásma, přes les . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-731 Nepopsáno: Pohled na horská pásma, v popředí louka . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-732 Nepopsáno: Pravděpodobně pohled na Užocký průsmyk . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-733 Nepopsáno: Pohled na huculskou vesnici v údolí a na horská pásma . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-734 Nepopsáno: Suchyj,  dřevěná zvonička, s krucifixem na stěně . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-735 Nepopsáno: Suchyj,  dřevěný kostel se zvoničkou v přírodě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-736 Nepopsáno: Užok, pohled ze svahu na dřevěný kostel skrytý ve stromoví . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-737 Nepopsáno: Pohled na plavení kmenů v řece Uh . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-738 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, pohled na vesnici v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-739 Nepopsáno: Pohled na vesnici ve svahu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-740 Nepopsáno: Pravděpodobně Studenyj, pohled na vesnici pod svahem, doškové střechy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-741 Nepopsáno: Studenyj, verchovinská chalupa u stromu . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-742 Nepopsáno: Pravděpodobně Studenyj, pohled z lesa na chalupu s doškovou střechou . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-743 / 

a, b
Nepopsáno: Pohled na vesnici v údolí, most . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-744 Nepopsáno: Spící Huculka na louce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-745 Nepopsáno: Huculka na cestě s vakem přes rameno . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-746 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, pohled na ves a řeku v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-747 Nepopsáno: Okolí Rachova, u vesnického kováře . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-748 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculské stavení se seníky (oborohy) . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-749 Nepopsáno: Oblast Jasině, dva kříže u plotu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-750 Nepopsáno: Huculská žena jdoucí po lávce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-751 Nepopsáno: Přístřešek ze dřeva, opřený o sněhové zátarasy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-752 Nepopsáno: Pravděpodobně Stebnyj, Huculka jdoucí po cestě z vesnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-753 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině, ve svahu huculské hospodářství, uskladnění sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-754 Nepopsáno: Jasiňa, malý Huculík na dvorku před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 20 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-755 Nepopsáno: Jasiňa, velké huculské hospodářství . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-756 Nepopsáno: Jasiňa, Hucul na koni . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-757 Nepopsáno: Seník na louce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-758 Nepopsáno: Sevřené údolí, proutěný plot . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-759 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině, pohled na roztroušené chalupy pod horami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-760 Nepopsáno: Strom u ohrady ze dřeva a ostnatého drátu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-761 / 

a, b
Nepopsáno: Tři smrky, vesnice a pásma hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-762 Nepopsáno: Roztroušená huculská hospodářství ve svahu, kupky sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-763 Nepopsáno: Meandry řeky v krajině, na obzoru pravděpodobně vrcholek Hoverly . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-764 Nepopsáno: Panoramatický pohled na vesnici v údolí, kupky sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-765 Nepopsáno: Chalupa v úžlabině lesů . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-766 Nepopsáno: Výhled na vesnici pod horami, kupky sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-767 Nepopsáno: Mohutný smrk nad údolím, průsmyk . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-768 Nepopsáno: Huculské hospodářství nad řekou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-769 Nepopsáno: Huculská chalupa se stromem v popředí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-770 Nepopsáno: Huculské hospodářství se šindelovou střechou obehnané ohradou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-771 Nepopsáno: Pohled z lesa na huculské hospodářství . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-772 Nepopsáno: Panoramatický pohled za svahu na huculské hospodářství,  seníky a kupky sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-773 Nepopsáno: Huculské  hospodářství se seníky v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-774. Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa a Lazeščyna, dřevěný most přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-775 Nepopsáno: Pohled do údolí na meandry řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-776 Nepopsáno: Pohled do údolí a na pásma hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-777 Nepopsáno: Voraři při plavení kmenů po řece, nad břehem huculská vesnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-778 Nepopsáno: Pohled ze svahu na řeku, pole a pastviny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-779 Nepopsáno: Huculská vesnice s jednotlivými hospodářstvími, uskladnění sena a dřeva . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-780 Nepopsáno: Cesta procházející  huculskou vesnicí, hospodářství se zahradami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-781 / 

a, b
Nepopsáno: Pohled ze svahu na roztroušená  huculská hospodářství . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-782 Nepopsáno: Huculské hospodářství se stromem na horizontu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-783 Nepopsáno: Horský les , změť stromů a větví . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-784 Nepopsáno: Pohled ze svahu do údolí na pásma lesů . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-785 Nepopsáno: Huculské hospodářství ve svahu, vpředu mohutná jedle . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-786 Nepopsáno: Horský les , zbytky přístřešku . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-787 Nepopsáno: Pohled z lesa na huculská stavení . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-788 Nepopsáno: Huculská stavení roztroušená v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-789 Nepopsáno: Stuha řeky v údolí, nad ní hřebeny hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-790 Nepopsáno: Huculské hospodářství nad údolím, v okolí pastviny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-791 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, pohled na řeku z mostu, ve svahu železnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-792 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, kamenité koryto řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 21 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-793 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, zpevněný břeh podél železnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-794 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, kamenité koryto řeky podél železnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-795 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, široké koryto řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-796 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, koryto řeky se zpevněným břehem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-797 Nepopsáno: Tisa u Kvasů, pohled na řeku a dřevěný most . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-798 Nepopsáno: Lávka přes Tisu, břeh zpevněný břevny . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-799 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, široké koryto řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-800 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, kamenité koryto řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-801 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, pohled na zpevněnou zátočinu řeky a dřevěnou lávku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-802 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, vodopád . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-803 Nepopsáno: Huculská vesnice v údolí a nad ní hory . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-804 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, nad ní ve svahu vesnice . Počátek 20. let, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-805 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, břeh zpevněný kameny, domky u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-806 Nepopsáno: Připravené kmeny pro plavení na řece, ve svahu chalupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-807 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, pohled na koryto řeky a lesy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-808 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, pohled na koryto řeky a strmé zalesněné svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-809 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, pohled na koryto řeky, peřeje . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-810 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, silnice lemující řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-811 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, peřeje, hluboké údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-812 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, silnice podél řeky, patníky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-813 Nepopsáno: Velké huculské hospodářství, klády a kupky sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-814 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, pohled na kamenité koryto řeky, zpevněný břeh . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-815 Nepopsáno: Na cestě, na horizontu huculské stavení . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-816 Nepopsáno: Pravděpodobně Stebnyj, oplocený dřevěný kostel . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-817 Nepopsáno: Huculské hospodářství s krávou, na obzoru seníky (oborohy) . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-818 Nepopsáno: Oblast Jasině, chudá huculská chalupa ve svahu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-819 Nepopsáno: Oblast Jasině, pohled přes plaňkový plot na seník . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-820 Nepopsáno: Huculská chalupa u cesty, slunečnice za břevnovým plotem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-821 Nepopsáno: Huculky s prádlem u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-822 Nepopsáno: Okraj obilného pole, za ním huculské hospodářství . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-823 Nepopsáno: Huculská vesnice pod horskými svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-824 Nepopsáno: Rachov,  město v údolí, nádraží . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-825 Nepopsáno: Jasiňa, starý Žid na cestě mezi domky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-826 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Ruské Mokré, muž v klobouku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-827 Nepopsáno: Rachov, konopné pole u huculského stavení, město v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-828 Nepopsáno: Pravděpodobně Rachov, domky nad řekou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-829 Nepopsáno: Muž koupající se v řece, akt . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-830 Nepopsáno: Jasiňa, Huculka čekající na schůdkách před obchodem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-831  Nepopsáno: Huculské stavení, pole . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 22 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-832 Nepopsáno: Huculské chalupy u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-833 Trebuša, Ivan Vintonik, nyní Dilove . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-834 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, široký tok řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-835 Nepopsáno: Suchyj u Užoku, přadlena před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-836 Nepopsáno: Užhorod, synagoga, exteriér . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-837 / 

a, b
Nepopsáno: Užhorod, nábřeží, měšťanská škola . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-838 Nepopsáno: Pravděpodobně Perečín, chemická továrna . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-839 Nepopsáno: Pravděpodobně Perečín, továrna, zásobníky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-840 Nepopsáno: Pravděpodobně Perečín, továrna, pohled přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-841 Nepopsáno: Pravděpodobně Perečín, městečko, pohled přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-842 Nepopsáno: Užhorod, starý župní úřad z roku 1809 . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-843 Nepopsáno: Užhorod, budova starého župního úřadu z roku 1809 . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-844 Nepopsáno: Užhorod, ulice s úzkým domem , tzv. starou poštou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-845 Nepopsáno: Užhorod, velká budova v parku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-846 / 

a, b
Nepopsáno: Jasiňa, sestra s malým bratříčkem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-847 Nepopsáno: Kamʼjanycja u Perečyna, ženy klečící u kříže . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-848 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, stará Huculka . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-849 Děda u Stavné, starý muž jdoucí krajinou . 6. 6. 1921, negativ (rozostřený), fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-850 Ovce – Romanisko, pasák jdoucí po svahu . 12. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-851 Budova Ředitelství státních solných dolů v Akně Slatině, nyní Solotvyno . 21. 7. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-852 Церква в селï Строфанiвцях бiля Коломиï. Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-853 Церква св. Миколая в м. Торговицï Уманського пов., Torhovycja . Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-854 Церква пятибанна в с. Княждворi бiля Коломиï, Knjaždvir . Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-855 Звiниця у Войниловi калушського повiту на бойкiвськiм пiдгiрю, Vojnyliv . Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-856 Гуцульска хата з подвiрем бiля Жабего. Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-857 Трьохбанна церква в Конятинï над Черемошем (Гуцульщина буковинська), Konjatyn . Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-858 Nepopsáno: Pravděpodobně Nyžnij Studenyj, zvonice . Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-859 Cerkva v selji Turei bilja Staroho Samboru [Staryj Sambir]. Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-860
Nepopsáno: Verchnij Bystryj, dřevěný kostel sv. archanděla Michaela postavený na konci 18. století, signováno Rudolf Hůlka 1921 . Kresba, negativ, fólie, 

9 x 12 cm

T-H-1-861 Řezbová výzdoba kostelních [sic.]. Počátek 20. let, kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-862 Řezba nad vchodem zvonice „strukivské“ v Jasině, Anno Domini 1813 . Kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-863 Nepopsáno: Jasiňa,  dřevěný kostel s křížem na Pletovatém, signováno Rudolf Hůlka 1921 . Kresba, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-864 / 

a, b
Nepopsáno: Mapa Zakarpatí a Haliče . Negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-865 Nepopsáno: Národopisná mapa Slovanstva, sestavil prof. Lubor Niederle . Negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 23 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-866 / 

a, b

Podkarpatská Rus, její krásy přírodní, život lidu a nejdůležitější otázky s doprovodem 250 světelných obrazů – přednese Rudolf Hůlka. Počátek 20. let, 

plakát, kresba autora, výřez, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-867 Nepopsáno: Rachov , matka s dětmi před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-868 Nepopsáno: Suchyj, mateřské štěstí, kolébka, dvě ženy na kraji konopného pole . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-869 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pouť, shromáždění před dřevěným kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-870 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, matka s dceruškou na pouti . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-871 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, dvě ženy rozprávějící na pouti . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-872 Nepopsáno: Jasiňa, Huculové, občerstvení na mostě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-873 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pouť, chlapec s kloboukem v ruce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-874 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pouť, dvě rozprávějící ženy na návsi . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-875 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pouť, skupina žen a dívek u vozu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-877 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, dívky a muži v krojích na pouti . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-878 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, shromáždění rodin před dřevěným kostelem na pouti . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-879 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, pouť, procesí před dřevěným kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-880 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, na pouti, dvě ženy a dívka v hovoru . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-881 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, kráčející muž kouřící dýmku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-882 Nepopsáno: Jasiňa – Mohelka, nyní Čorna Tysa, muž se sekerou přes rameno . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-883 Trebuša: Ivan Vintonik, nyní Dilove, prostovlasý  muž před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-884 Nepopsáno: Užhorod, na trhu, muži vybírají zemědělské nářadí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-885 Nepopsáno: Užhorod, slepý žebrák . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-886 Nepopsáno: Užhorod, Židé na trhu na Masarykově (dnes Petöfiho) náměstí, prodavač dřevěného nářadí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-887 Nepopsáno: Užhorod, Židé na trhu na Masarykově (dnes Petöfiho) náměstí, prodej máselnic . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-888 Nepopsáno: Jasiňa,  židovský obchodník rozmlouvající s Huculem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-889 Nepopsáno: Tři dívky s šátečkem v ruce . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-890 Chalupy v Kelečíně [Kelečyn], podél vesnické cesty . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-891 Saldoboš – chalupy, nyní Steblivka, doškové střechy, děti před plotem . 1. 12. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-892 Semen Demjan, Kvasy 25, Tisa Borkut, župa marmarošská, rodina na senoseči . 22. 7. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-1-893 / 

a, b
Rahovo [Rachov], Anna Pisar, Krásné pleso, tři ženy a muž před chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-894 Hrebirček Jura, tři muži na cestě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-895 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové v hovoru na lavici . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-896 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa,  huculské ženy před domem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-897 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa,  huculští muži na lavici před domem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-898 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa,  huculské ženy před obchodem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-899 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, skupina Huculů na návsi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-900 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculští muži na návsi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-901 Nepopsáno: Jasiňa, klečící muž . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-902 Nepopsáno: Jasiňa, chlapeček v klobouku . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-903 Nepopsáno: Jasiňa, mladý muž ve vyšívané vestě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-904 Nepopsáno: Jasiňa, muž s knírem v městském obleku . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 24 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-905 Nepopsáno: Jasiňa, huculské ženy a muž na lavici . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-906 Nepopsáno: Jasiňa, na cestě ze synagogy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-907 Nepopsáno: Jasiňa, ženy při řezání klád . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6, 5 x 8 cm

T-H-1-908 Nepopsáno: Jasiňa, mladá Huculka . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-909 Nepopsáno: Jasiňa, ženy a holčička sedící na trávě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-910 Nepopsáno: Jasiňa, čerstvý hrob, parastas . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-911 Nepopsáno: Jasiňa, parastas . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-912 Nepopsáno: Jasiňa, výrobky Huculů . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-913 Nepopsáno: Jasiňa, Huculové na mostě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-914 Nepopsáno: Jasiňa,  pohled na vesnici a most přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-915 Nepopsáno: Jasiňa,  shromáždění Huculů na trhu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-916 Nepopsáno: Jasiňa,  pohled na dav Huculů na mostě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-917 Nepopsáno: Jasiňa, huculské kroje zezadu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-918 Nepopsáno: Jasiňa, huculské ženy v hovoru před domem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-919 Nepopsáno: Jasiňa, starý muž kráčející po louce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-920 Nepopsáno: Jasiňa, huculské ženy a dívky před hřbitovní brankou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-921 Nepopsáno: Jasiňa, muži modlící se před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-922 Nepopsáno: Jasiňa, huculské ženy na schodech před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-923 Nepopsáno: Jasiňa, ženy a dívky před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-924 Nepopsáno: Jasiňa, shromáždění Huculů u kříže . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-925 Nepopsáno: Jasiňa, huculští muži sklonění v modlitbě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-926 Nepopsáno: Jasiňa, shromáždění Huculů na břehu řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-927 Nepopsáno: Jasiňa, shromáždění huculských mužů před vstupem do kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-928 Nepopsáno: Rachov,  muž kráčející po mostě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-929 Nepopsáno: Jasiňa, zděný  kostelík na břehu Černé Tisy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-930 Nepopsáno: Okolí Jasině, chalupa v lese . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-931 Nepopsáno: Jasiňa, muži debatující před domem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-932 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, nízké dřevěné domy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-933 Nepopsáno: Jasiňa, muži debatující před domem . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-934 Nepopsáno: Okolí Jasině, nízká velká budova . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-935 Nepopsáno: Okolí Jasině, kráva u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-936 Nepopsáno: Okolí Jasině, strom na kraji lesa . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-937 Nepopsáno: Jasiňa, huculské  ženy v rozhovoru s mužem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-938 Nepopsáno: Okolí Jasině, Hucul na břehu řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-939 Nepopsáno: Dvě Huculky na lavici a muž před domem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-940 Nepopsáno: Černá Tisa, široký tok řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-941 Nepopsáno: Huculské chalupy ve stráni . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-942 Nepopsáno: Černá Tisa, široký tok řeky a nad ní pásmo hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-943 Nepopsáno: Jasiňa, zděný kostel u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-944 Nepopsáno: Silnice a můstek v krajině . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 25 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-945 Nepopsáno: Černá Tisa, zákrut řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-946 Nepopsáno: Černá Tisa, dřevo ve svahu připravené ke splavení . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-947 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, lávka přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-949 Nepopsáno: Vytěžené dřevo na mýtině . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-950 Nepopsáno: Jasiňa, starý chudý muž před domem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-951 Nepopsáno: Jasiňa, vysoký dřevěný kříž, za ním hřbitov . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-952 Nepopsáno: Zalesněné svahy u řeky, huculský hřbitov . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-953 Nepopsáno: Okolí Jasině, huculská chalupa u cesty . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-954 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, zalesněné svahy nad silnicí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-955 Nepopsáno: Koně a ovce v řece na mělčině . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-956 Nepopsáno: Plavení kmenů v řece, pásmo hor na obzoru . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-957 Nepopsáno: Chalupa ve svahu, výhled do údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-958 Nepopsáno: Barnabáš, nyní Kostylivka, huculská  žena u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-959 Nepopsáno: Židovský muž na cestě vesnicí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-960 Nepopsáno: Koryto divoké řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-961 Nepopsáno: Koryto divoké řeky, přístavní hráze . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-962 Nepopsáno: Koryto divoké řeky, naplavené kmeny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-963 Nepopsáno: Pravděpodobně Suchyj, ženy s dětmi před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-964 Nepopsáno: Kamʼjanycja u Perečyna, dívka s rukou v bok . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-965 Nepopsáno: Kamʼjanycja u Perečyna, dívka s kyticí v ruce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-966 Nepopsáno: Linci, muž v huni kráčející po zasněžené cestě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-967 Nepopsáno: Tři ženy v hovoru pod stromem, pouť . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-968 Nepopsáno: Jasiňa, huculský muž s rozpuštěnými vlasy pohroužený v modlitbě, pouť . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-969 Nepopsáno: Jasiňa, odpočívající huculští starci . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-970 Nepopsáno: Okolí Jasině, cesta vedoucí vesnicí u řeky, proutěný plot . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-971 Nepopsáno: Okolí Jasině, cesta podél řeky, příkrý svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-972 Nepopsáno: Huculské hospodářství v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-973 Nepopsáno: Okolí Jasině, huculské hospodářství v údolí u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-974 Nepopsáno: Chalupa s doškovou střechou, muž u studny  na dvorku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-975 Nepopsáno: Široká cesta vedoucí vesnicí, huculské chalupy v zahradách . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-976 Nepopsáno: Cesta podél řeky, pokácený strom pod svahem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-977 Nepopsáno: Stromy v sadu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-978 Nepopsáno: Hucul Vasil Klempuš před chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-979 Nepopsáno: Huculská žena v kroji . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-980 Nepopsáno: Dívka s hráběmi . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-981 Nepopsáno: Huculská rodina při práci na senoseči . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-982 Nepopsáno: Bratři Klempušové na lavici před chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-983 Jasiňa: Bliznica, Huculka na salaši, výhled na pohoří . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-984 Rachov, pohled na nádraží a kostelík . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-985 Nepopsáno: Vyšívaná huculská vesta . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 26 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-986 Jasiňa, v popředí huculské hospodářství . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-987 Jasiňa, pohled na huculské chalupy . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-988 Kamenica u Perečína [Kamʼjanycja u Perečyna]: chaty (chalupy) . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-989 Kamjanica u Perečína [Kamʼjanycja u Perečyna]: chaty, řada chalup . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-990 Barnabáš, nyní Kostylivka, řeka s balvany, dřevěný most . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-991 Barnabáš: údolí Tisy, nyní Kostylivka, vory u břehu . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-992 Užhorod, zasněžená cesta v dubovém lese . 13. 1. 1924, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-993 Užocký průsmyk, horské panoráma . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-994 Jasiňa: hory, zamlžená krajina . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-995 Jasiňa − Lopušanka: Hoverla a Pietroš, silueta hor . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-996 Jasiňa – Lazeščina, kmeny připravené na břehu řeky ke splavení . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-997 Kamenica u Perečína [Kamʼjanycja u Perečyna], chalupa se stromem . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-998 Jasiňa: celek, panoráma s pásmem hor . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-999 Užhorod: z hradu celek, pohled na  město v zeleni . Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1000 Jasiňa – Stebna [Stebnyj], vyřezávaný dvojramenný kříž, P. Maria, geometrický vzor . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1001 Jasiňa – Stebna [Stebnyj], vyřezávaný dvojramenný kříž, Ukřižovaný, geometrický vzor . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1002
Jasiňa – Pletovaty – M. Bočkov − Stebna, čtyři vyřezávané dvojramenné kříže, Maria s dítětem, geometrický vzor . Počátek 20. let, detail, negativ,

sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1003
Jasiňa – Pletovaty – M. Bočkov − Stebna, čtyři vyřezávané dvojramenné kříže, Ukřižovaný, geometrický vzor . Počátek 20. let, detail, negativ, 

sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1004 Jasiňa: cerkva „strukivská“, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1005 Zvonice v Jasenyci z roku 1760, okres Turka, signováno Hůlka Rudolf 1923 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1006 Cerkva v Turje u Starého Samboru [Staryj Sambir], signováno Hůlka Rudolf 1923 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1007 Cerkva v Novomoskevském, Samara, signováno Hůlka Rudolf 1923 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1008 Cerkva v Butli [Bitlja] na Bojkivštině, signováno Hůlka Rudolf 1923 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1009 Stebna [Stebnyj], dřevěný kostelík . 1. 8. 1920, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1010 Nepopsáno: Steblivka,  dřevěn ý kostelík, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1011 Nepopsáno: Izky,  dřevěn ý kostelík se zvonicí, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1012 Nepopsáno: Nyžnij Bystryj,  dřevěn ý kostelík, pohled od východu, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1013 Nepopsáno: Nyžnij Studenyj, dřevěn ý kostelík, pohled od vstupu, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1014 Nepopsáno: Užok, dřevěn ý kostelík, pohled odzadu, signováno Hůlka Rudolf [19]21 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1015 Nepopsáno: Užok, dřevěn ý kostelík, pohled z boku, kolem kříže . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1016 Nepopsáno: Jasiňa, zvonice u tzv. Strukivského dřevěného kostela, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1017 Nepopsáno: Torun’, zvonička, signováno Hůlka Rudolf 1921 . Perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1018 Nepopsáno, Krajnykovo , dekor dveří do dřevěného kostelíka . Počátek 20. let, perokresba, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1019 Saldoboš: vnitřek cerkvy, nyní Steblivka . 1. 12. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1020 Cerkva a zvonice v Toruni. 11. 7. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1021 Cerkva v Iskách. 10. 7. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1022 Kostriny [Kostryna] – krajina s kostelíkem. 20. 3. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 27 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1023 Nepopsáno: Siľ,  dřevěný kostelík se stromy . 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1024 Cerkva ve Filipovcích [Pilipec], dřevěný kostelík z podhledu . 15. 7. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1025 Vnitřek cerkve v Iskách, ikonostas . 10. 7. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1026 Nepopsáno: Huculská výšivka, vzor v pásu . Počátek 20. let, výřez, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1027 Nepopsáno: Huculská výšivka, vzor v pásu . Počátek 20. let, výřez, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1028 Nepopsáno: Jasiňa,  huculská výšivka . Počátek 20. let, výřez, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1029 Nepopsáno: Jasiňa, huculská výšivka s šachovnicovým vzorem . Počátek 20. let, výřez, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1030 Chalupa v Solje [Siľ], pohled na dvorek, došková střecha, hospodyně . 20. 3. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1031 Nepopsáno: Siľ,  chalupa s doškovou střechou,  zákoutí dvorku . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1032 Nepopsáno: Okolí Perečína, rodina před  chalupou . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1033 Přesun na T-H-4-1357

T-H-1-1034 Kostelík v Saldoboši u Tiačeva, nyní Steblivka . 14. 3. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1035 Zvonice Vertečovo [Veretečin u Huklyvého], postavená v 19. století, rozebraná a zničená roku 1954.  10. 7. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1036 Saldoboš: vnitřek cerkve, nyní Steblivka . 1. 12. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1037 Nepopsáno: Kostryna,  celkový pohled na dřevěný kostelík . 20. 3. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1038 Kostelík v Kostrinách [Kostryna], pohled od východu . 20. 3. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1039 Přesun na T-H-4-1358

T-H-1-1040 Cerkva Podobovice [Podobovec], exteriér . 10. 7. 1921, nekvalitní expozice, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1041 Užhorod: katedrála, interiér . 16. 3. 1922, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1042 Radvanky: vnitřek řeckokatolického kostela. 27. 11. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1043 Sokyrnica [Sokyrnycja]: vnitřek cerkvy. 1. 12. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1044 Saldoboš: vnitřek cerkvy, nyní Steblivka . 1. 12. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1045 Saldoboš: vnitřek cerkvy, nyní Steblivka . 1. 12. 1921, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1046 Sokyrnica [Sokyrnycja]: věž cerkvy se zvonicí. 1. 12. 1921, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-1-1047 Nepopsáno: Zátiší s dřevěným trojramenným křížem a kraslicemi, geometrický vzor . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 6 x 8,5 cm

T-H-1-1048 Jasiňa: huculská krajina, seníky a vysoké jedle . 23. 7. 1921, negativ (poškozený), fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1049 Jasiňa: celkový pohled, řeka a svahy hor . 23. 7. 1921, negativ (poškozený), fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1050 Jasiňa: celkový pohled, huculské hospodářství s oploceným pozemkem . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1051 Zákopy v Jasině, travnaté horské hřebeny . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1052 Jasiňa – Lazeščina: Vasilčuk Vasilena, dvě huculské přítelkyně . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1053 Jasiňa: Hryňuk Andrij, huculští manželé s dcerou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1054 Jasiňa – Lazeščina: Hilkejuk Marika, svobodná dívka . 24. 7. 1921, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1055 Jasiňa: Miklós Kačurek, otec se synkem . 24. 7. 1921, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1056 Jasiňa – župa marmarošská: Hucul Miklós Kačurek, muž v klobouku . 24. 7. 1921, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1057 Jasiňa: z cerkvy − Huculové, muži vycházející z kostela . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1058 Strutinský Jura, Jasiňa – Mohelka, č. 7608, nyní Čorna Tysa, rodina před chalupou . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1059 Nedělní odpůldne v Jasině, Huculové na návsi . 24. 7. 1921, negativ (poškozený), fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1060 Jasiňa – Huculové: z cerkve, ženy a muži před kostelem . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1061 Jasiňa – Huculové: z cerkve, ženy a muži před kostelem . 24. 7. 1921, rozostřené, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1062 Na ulici v Jasini v neděli živo, Huculové na návsi . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 28 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1063 Před cerkvou v Jasině, muži u kříže . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1064 Pouť v Jasině − Mohelce, nyní Čorna Tysa, procesí se standartami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1065 Skupiny před cerkvou v Jasině, ženy s dětmi . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1066 Nepopsáno: Jasiňa, ženy odpočívající před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1067 Huculky před cerkvou v Jasině, odpočinek v trávě . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1068 Nepopsáno: Žena jedoucí na koni pro mléko na poloninu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1069 Jasiňa: toloka, sousedská výpomoc, odpočívající ženci . 10. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1070 Antalovce [Antalovci], zasněžené domky . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1071 Antalovce [Antalovci], dřevařský závod – interiér . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1072 Kiralyháza [Korolevo], 20. 7. 1921, 7 hod., po západu, městečko v rovině . 20. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1073 Akna Slatina: Propadlá šachta Kunigunda v solných dolech, nyní Solotvyno . 21. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1074 Akna Slatina: V pozadí Maramarošská Sihoť, nyní Solotvyno, pohled přes sad . 21. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1075 Celkový pohled na Rahovo [Rachov], železnice, most a kamenný kostelík . 22. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1076 Nepopsáno: Siľ , chalupa s dvorkem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1077 Nepopsáno: Listnatý les ve svahu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1078 Nepopsáno: Vučkove,  dřevěný kostelík se samostatně stojící zvonicí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1079 Zvonice v Jasině, na Pletovatém . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1080 Huculská chata v Jasině. 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1081 Huculská chata − Jasiňa, chalupa ukrytá mezi stromy . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1082 Cerkva v Jasině − Mohelce, nyní Čorna Tysa,  pohled na dřevěný kostelík od východu . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1083 / 

a, b
Pohled od cerkvy v Jasině − Mohelce, nyní Čorna Tysa, kříž před kostelem . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1084 Cerkva (Strukivská) v Jasině, dřevěný kostel se stupňovitou zvonicí . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1085 Cerkva v Jasině − Lazeščině, dřevěný kostel sv. Petra a Pavla na Pletovatém . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1086 Jasiňa, dřevěný kostel sv. Petra a Pavla na Pletovatém . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1087 Jasiňa, dřevěný kostel  sv. Petra a Pavla na Pletovatém . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1088 Zvonice v Jasině, Strukivská, z podhledu . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1089 Cerkva a zvonice v Jasině − Lazeščině, dřevěný kostel  sv. Petra a Pavla na Pletovatém . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1090 Jasiňa, interiér dřevěného kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1091 Průhled od cerkvy v Jasině, výhled do údolí . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1092 Pohled na cerkvu s chatou v Jasině, v popředí seník, dřevěný kostel na kopci . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1093 Zvonice s cerkvou v Jasině, pohled na zvonici od kostela . 24. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1094 Cerkva, Jasiňa, dřevěný kostel  na Pletovatém,  z podhledu . 23. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1095 Jasiňa, Strukivský kostel  na kopci . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1096 Jasiňa − Pletovaty, interiér dřevěného kostela, detail stropu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1097 Nepopsáno: Tjuška, dřevěný kostel sv. Mikuláše z roku 1808 se samostatně stojící zvonicí na kopci . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1098 Nepopsáno: Huculský vyřezávaný kříž a kraslice . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-1099 Iršava: cikáni, chlapci před hliněnou chatrčí . 29. 11. 1921, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1100 Jasiňa − Lazeščina: Dmitro Fedunik, dívka a ženy v huculských krojích . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1101 Jasiňa − Lazeščina: Vasilena Vasilčuk, dívky v huculských krojích . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 29 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1102 Jasiňa − Lazeščina: Oleksa Bazjuk, matka s dítětem na rukou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1103 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové shromáždění na návsi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1104 / 

a, b
Nepopsáno: Jasiňa,  huculské děti – sourozenci . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1105 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové vstupují do kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1106 Jasiňa: toloka, sousedská výpomoc . 10. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1107 Nepopsáno: Jalove, verchovinská mládež . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1108 Nepopsáno: Jasiňa, Huculové modlící se na trávě před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1109 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1110 Nepopsáno: Jasiňa,  Huculové před kostelem, v popředí muž v huni . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1111 Nepopsáno: Jasiňa,  procesí Huculů směřující ke kostelu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1112 Nepopsáno: Jasiňa,  starý a mladý Hucul . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1113 Nepopsáno: Jasiňa,  starý muž s holí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1114 Nepopsáno: Jasiňa − Mohelka,  nyní Čorna Tysa, Andrij Strutinský, s manželkou před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1115 Nepopsáno: Jasiňa − Mohelka,  nyní Čorna Tysa, Jura Strutinský, na cestě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1116 Nepopsáno: Jasiňa − Mohelka,  nyní Čorna Tysa, starý Hucul ve vestě . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1117 Tereblja, skupina venkovanů s muzikanty u stolu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1118 Kvasy, chlapeček v klobouku se sestrou . 9. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1119 Vižné Studenoje [Verchnij Studenyj]: Dimitrij Hoblik, rodinný portrét . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1120 Nepopsáno: Okolí Rachova, Bílý potok,  vstup do dřevěného kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1121 Bílý potok – cerkva, dřevěný kostelík . 8. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1122 Užhorod: z trhu, venkované u stánků . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1123 Užhorod: z trhu, pohled na náměstí přes hlavy buvolů . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1124 Užhorod: z trhu, chlapec před stánkem . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1125 Nepopsáno: Mukačevo, na trhu před synagogou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1126 Užhorod: ulice Rákocziho, pohled z okna hotelu . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1127 Užhorod: katedrála, pohled přes park na věž řeckokatolické katedrály . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1128 Užhorod, klášter basiliánů . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1129 Užhorod, pohled z biskupské rezidence na střechy domů ve městě . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1130 Užhorod, muž v parku u hradeb . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1131 Užhorod, pohled na sklad dřeva . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1132 Užhorod: carská vrata v katedrále. Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1133 Užhorod, hradní zdi z podhledu . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1134 Užhorod: hrad, pohled z hřiště . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1135 Užhorod: hrad, pohled od řeky . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1136 Užhorod: hradby, pohled z parku . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1137 Užhorod: katedrála, interiér . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1138 Užhorod: katedrála, interiér . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1139 Užhorod, panoráma města s dominantou synagogy a řeckokatolické katedrály . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1140 Užhorod, pohled na klášter basiliánů z hradu . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 30 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1141 Užhorod: ulice Rákocziho, koňský povoz . Březen 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1142 V Užhorodě na trhu s plátnem a výšivkami, venkovanky v šátcích . 14. 4. 1921, výřez, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1143 Trh v Užhorodě, venkovanky v šátcích u stánku . 14. 4. 1921, výřez, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1144 Užhorod: z trhu, dav venkovanů na náměstí . Březen 1922, výřez, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1145 Monastýr u Mukačeva, interiér . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1146 Monastýr u Mukačeva, podhled z cesty . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1147 Monastýr u Mukačeva, pohled z parku . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1148 Monastýr u Mukačeva, interiér . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1149 Monastýr u Mukačeva, pohled na klášter přes stromoví . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1150 Mukačevo: radnice, secesní stavba z roku 1904 . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1151 Celkový pohled na Rahovo [Rachov]. 22. 7. 1921, výřez, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1152 Kamenice [Kamʼjanycja u Perečyna], dívky v kroji u plotu . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1153 Kamenice [Kamʼjanycja u Perečyna], dívky v kroji, fotografované zezadu . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1154 Kamenice [Kamʼjanycja u Perečyna], pohled na řadu chalup s proutěnými ploty . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1155 Kamenice [Kamʼjanycja u Perečyna], Kristus na kříži, plůtek . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1156 Kamenice [Kamʼjanycja u Perečyna], zasněžené chalupy, břízy . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1157 Seredná [Serednje], obyvatelé cikánské vesnice . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1158 Lince [Linci], vesnice v zimě . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1159 Lince [Linci], starý muž v tepeku (v huni) . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1160 Lince [Linci], muž s houslemi . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1161 Lince [Linci], početná rodina před domem . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1162 Lince [Linci], skupina asi 35 obyvatel u verandy domu . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1163 Chalupa v Bílé Cerkvi: mezi Aknou Slatinou [nyní Solotvyno] a Velikým Bočkovem [Velykyj Byčkiv] – Rumunky. 21. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1164 Nepopsáno: Chalupy v Bilé Cerkvi: mezi Aknou Slatinou [nyní Solotvyno] a  Velykym Byčkivem . 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1165 Kyblar [Kybljary], venkované ve vsi u břehu potoka, zimní krajina . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1166 Palanok, mukačevský hrad od řeky Latorica . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1167 Palanok, vstupní brána mukačevského hradu, matka s dětmi . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1168 Palanok, nádvoří mukačevského hradu, pohled na návštěvníky . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1169 Horjany, rotunda z 12. století, zasněžená krajina . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1170 Horjany, rotunda z 12. století, apsida . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1171 Horjany, rotunda z 12. století, pohled od západu . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1172 Horjany, rotunda z 12. století, fresky nad oltářem . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1173 Horjany, rotunda z 12. století, fresky nad oltářem . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1174 / 

a, b
Horjany, rotunda z 12. století, fresky nad oltářem, oblouk . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1175 Horjany, rotunda z 12. století, klenba sakrálního prostoru . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1176 Horjany, rotunda z 12. století, dokonalost klenby sakrálního prostoru . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1177 Horjany, rotunda z 12. století, románské okno a zdivo . 12. 2. 1922, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1178 Horjany, návštěvníci z Čech, pravděpodobně Hůlkovi kolegové . 12. 2. 1922, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1179 Horjany, návštěvníci z Čech a venkované před chalupou . 12. 2. 1922, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 31 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1180 Horjany, chalupy ve svahu a vesničané . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1181 Horjany, český pár se sáňkami . 12. 2. 1922, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1182 Horjany, skupina venkovanek . 12. 2. 1922, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1183 Horjany, návštěvníci z Čech a vesničanky před chalupou . 12. 2. 1922, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1184 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Volovce, vesnice na Verchovině, žena cestou na trh s plátnem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1185 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Perečína, početná rodina . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1186 Nepopsáno: Verchovinská vesnice, rodina s dětmi . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1187 Nepopsáno: Verchovinská vesnice, muž v klobouku před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1188 Nepopsáno: Jalove, mládež u řeky . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1189 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně  Jalove, verchovinská rodina před chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1190 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, mladá rodina s babičkou na dvorku před chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1191 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, mladá rodina s babičkou na dvorku před chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1192 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, mladá rodina na cestě vesnicí . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1193 Nepopsáno: Komunita cikánů – kovářů u ohně . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1194 Nepopsáno: Cikáni na cestě . 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1195 Nepopsáno: Cikáni – kováři, stanový tábor . 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1196 Nepopsáno: Cikáni – kováři, stanový tábor . 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1197 Nepopsáno: Cikáni na cestě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1198 Nepopsáno: Cikáni – kováři, v táboře – otec, syn a vnuk . 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1199 Nepopsáno: Pravděpodobně Lozjanskyj, muži před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1200 Nepopsáno: Pravděpodobně Lozjanskyj, ženy a muži před kostelem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1201 Nepopsáno: Pravděpodobně Lozjanskyj, muži mířící ke kostelu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1202 Nepopsáno: Lozjanskyj, muži věšící si v kostele klobouky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1203 Nepopsáno: Pravděpodobně Lozjanskyj, shromáždění před bohoslužbou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1204 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, ženy debatující u plotu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1205 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, ženy debatující u plotu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1206 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, přadleny před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1207 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, zručné přadleny před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1208 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, československá finanční stráž a obyvatelé chalupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1209 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, československá finanční stráž a obyvatelé chalupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1210 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, Češi a československá finanční stráž před domem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1211 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, Češi a československá finanční stráž před domem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1212 Nepopsáno: Oblast Verchoviny, Češi a československá finanční stráž před domem . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1213 / 

a, b
Nepopsáno: Oblast Jasině, snoubenci na cestě . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1214 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, svatebčané a muzikanti před domem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1215 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, svatebčané a muzikanti před domem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1216 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, svatebčané a muzikanti před domem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1217 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, svatebčané a muzikanti před domem . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 32 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1218 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, hudebníci na voze . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1219 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, hudebníci na voze . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1220 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, novomanželé vycházející z kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1221 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, rodiče novomanželů . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1222 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, rodiče novomanželů . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1223 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, rodiče a slavnostní kytice . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1224 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, příprava vozů pro hosty . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1225 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, svatebčané ve voze . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1226 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, svatebčané ve voze . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1227 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculská svatba, hromadné foto hostů . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1228 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculská svatba, hromadné foto hostů . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1229 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculská svatba, hromadné foto hostů . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1230 / 

a, b
Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculská svatba, hromadné foto hostů, v popředí český manželský pár . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1231 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, mladí Huculové – přátelé hostů . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1232 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, člen židovské komunity před huculskou chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1233 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, židovský obchodník před huculskou chalupou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1234 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculské ženy na louce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1235 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculští muži při práci ve svahu na louce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1236 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, Huculové na mostě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1237 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, skupina žen . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1238 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, skupina žen . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1239 Nepopsáno: Pravděpodobně Užok, přadleny před chalupou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1240 Cerkva v Bystré, Verchnij Bystryj, kostel  sv. archanděla Michaela postavený na konci 18. století . 11. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1241 Cerkva v Užoku, dřevěný kostel sv. archanděla Michaela z roku 1745, pohled na vstup . 11. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1242 Cerkva v Studenoje, Nyžnij Studenyj,  pohled ze svahu . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1243 Detail cerkvy v Bystrém, Verchnij Bystryj,  kříže na stěně, vyřezávané podloubí . 11. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1244 U cerkvy v Pilipovcích [Pylypec], kříž a branka ke kostelu . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1245 Kaplička v Studenoje, uprostřed vegetace . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1246 Vchod do cerkvy v Pilipovcích [Pylypec], vyřezávané podloubí . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1247 Krajnikovo [Krajnykovo], kostel mezi stromy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1248 Zvonice v Studenoje, [Nyžnij Studenyj], ve svahu. 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1249 Krajnikovo [Krajnykovo], řezbářská práce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1250 Cerkva v Bilině [Bilyn], dřevěný kostelík s dominantní věží . 22. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1251 Velký Luh, most přes řeku . 21. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1252 Povozník Schnickler ve Volovém a Kelečíně [Kelečyn], muž s vozem a koníkem, průhled do vsi . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1253 Nepopsáno: Okolí Perečína, vesnice v zimě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1254 Chalupa v Studenoje [Studenyj], chalupa s doškovou střechou . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 33 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1255 Saldoboš: studna, nyní Steblivka, chalupy s vysokými doškovými střechami . 1. 12. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1256 Mezi Podobovice a Pilipovce, chalupy s vysokými krovy mezi Podobovcem a Pilipcem . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1257 Chalupa v Studenoje [Studenyj], s vysokou doškovou střechou . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1258 Nepopsáno: Mezi Podobovcem a Pilipcem,  chalupa s šindelovou střechou . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1259 Mlýn u Stavné, muž před roubeným stavením . 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1260 Saldoboš: ulice chalup, nyní Steblivka . 1. 12. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1261 Z Huklivé [Huklyvyj], nízký domek u cesty . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1262 Pilipovce od cerkvy [Pilipec], chalupa u potoka . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1263 Střední Apša: chata, nyní Serednje Vodjane, muž lezoucí přes plot . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1264 Rosvigovo, Rosvihove, část Mukačeva, chalupa s doškovou střechou . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1265 Mlýn mezi Střední a Horní Apšou, na řece, nyní Serednje a Verchnje Vodjane . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1266 Nepopsáno: Pravděpodobně Stevblivka,  chalupa s vysokým krovem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1267 Nepopsáno: Na polonině,  pastevec se stádem ovcí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1268 Cerkva Podobovice [Podobovec]. 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1269 Mlýn u Stavné, pohled od řeky . 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1270 Z Užockého průsmyku, pohled z protějšího svahu . 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1271 Barnabaš: cerkva, nyní Kostylivka,  kostelík nad vodou . 9. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1272 Polonina Rohnisko: koliba, návštěvníci před kolibou . 12. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1273 Nepopsáno: Stavby v lese . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1274 Nepopsáno: Skalnatý břeh v lese . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1275 Nepopsáno: Potok v lese . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1276 Nepopsáno: Dřevěný můstek přes louku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1277 Nepopsáno: Kmeny spadlé přes potok . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1278 Na Hoverle, přátelé na louce . 13. 8. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1279 Akna Slatina, nyní Solotvyno, domky v zahradě . 21. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1280 Pohled od cerkve v Podobovicích, chalupy v údolí . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1281 Cerkva Podobovice, kostelík v Podobovci z podhledu . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1282 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině, huculský statek . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1283 Detail cerkvy v Pilipovcích [Pilipec], vstup . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1284 Huklivé [Huklyvyj], kostelík se zvonicí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1285 Sokyrnica [Sokyrnycja]: vchod do cerkvy, dřevěný kostel . 1. 12. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1286 Sokyrnica [Sokyrnycja]: zvonice, tesařská práce . 1. 12. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1287 Cestou z Antalovců do Kyblaru [Kybljary], březový háj . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1288 Cerkva v Toroni [Torunʼ], kostelík se zvonicí . 11. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1289 Prislop, kostelík a zvonice . 11. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1290 Zvonice ve Studenoje, Nyžnij Studenyj, kostelík a zvonice . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1291
Střední Apša: cerkva, nyní Serednje Vodjane, děti pod dřevěným kostelem sv. Mikuláše, jehož nejstarší části pocházejí z roku 1428 . 7. 8. 1922, negativ, 

fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1292
Střední Apša: cerkva, nyní Serednje Vodjane, dřevěný dřevěný kostel sv. Mikuláše, jehož nejstarší části pocházejí z roku 1428 . 7. 8. 1922, negativ, fólie, 

8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 34 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1293 Cerkva v Užoku, pohled od východu . 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1294 Čornoholova, dřevěný kostel v zeleni . 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1295 Cerkva v Iski [Izky], kostelík se zvonicí . 10. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1296 Toroňa [Torunʼ], zvonice . 11. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1297 Nevické [Nevyc’ke], hrad na kopci . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1298 Horjany, u místní studny . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1299 Horjany, lidé i zvířata u místní studny . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1300 Nepopsáno: Domanynci, volský povoz před chalupou se studní . 12. 2. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1301 Nepopsáno, Pravděpodobně jih Podkarpatské Rusi, venkovská usedlost pod skálou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1302 Chalupy ve Vižné Studenoje [Verchnij Studenyj], v popředí seníky . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1303 Studenoje, chalupy nad řekou . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1304 Na Hoverle, triangulační bod . 13. 8. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1305 Údolí od bilinské kvasné vody [Bilyn], protější svah s chalupami . 22. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1306 Nepopsáno: Zbytky válečných zákopů v okolí Jasině . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1307 Řeka Uh proti slunci u Stavné. 20. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1308 Soutok Bílé a Černé Tisy u Rahova [Rachova]. 22. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1309 Socha Herkula v lázních v Užoku. 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1310 Vory na Tise u Kíralyházy [Korolevo]. 20. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1311 Toroňa [Torunʼ], vstup do kostela, vyřezávané sloupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1312
Střední Apša: vchod ke kostelu, nyní Serednje Vodjane, vchod ke kostelu sv. Mikuláše, jehož nejstarší části pocházejí z roku 1428 . 7. 8. 1922, negativ, 

fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1313 Danilovo, vyřezávaný vstup do kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1314 Kybljar [Kybljary], branka ke kostelu . 22. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1315 Zříceniny hradu Kíralyháza [Korolevo], pohled z cesty . 20. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1316 Kaplička ve zřícenině hradu Kíralyháza [Korolevo]. 20. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1317 Palanok, mukačevský hrad . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1318 Nepopsáno: Zimní cesta lesem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1319 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Užhorodu, zděná kaplička u cesty . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1320 Cerkva v Studenoje, Nyžnij Studenyj, široká podsaditá věž . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1321 Vnitřek cerkvy v Užoku, ikonostas . 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1322 Detail cerkvy ve Vižné Studenoje [Verchnij Studenyj], vyřezávané sloupky u vchodu a na galerii . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1323 Nevické [Nevyc’ke], pohled na hrad přes keře u cesty . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1324 Nevické [Nevyc’ke], pohled na hrad a dřevěný most . 15. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1325 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Užhorodu, strom na skalce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1326
Německá, pravděpodobně Německá Mokrá, nyní Komsomoľs’k či Nimec’ka Mokra, vyřezávaný a chráněný vstup do kostelíka, štíhlé sloupky . 5. 2. 1922, 

negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1327 Cerkva v Pilipovcích [Pilipec], od severovýchodu . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1328 Cerkva ve Vižné Studenoje [Verchnij Studenyj], pohled na vstup do kostelíka . 10. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1329 Zvonice v Toroni [Torunʼ], pohled z boku . 11. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1330 Palanok, pohled na opevnění a věž . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 35 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1331 Palanok, nádvoří hradu . 19. 3. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1332 Pohled od Malé Kopanje ke Kíralyháze [Korolevo], v popředí kostel , 19. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1333 Antalovce [Antalovci], nízké dřevěné domy . 12. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1334 Antalovce [Antalovci], zvlněná krajina . 12. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1335 Na Pietroši, trigonometrický bod . 12. 8. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1336 Antalovce [Antalovci], továrna v údolí . 12. 1. 1922, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1337 Pohled na Tisu od Malé Kopanje, továrna v údolí . 20. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1338 Vojenský hřbitůvek u Užoku na polsko-československých hranicích. 26. 6. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1339 Oborohy v Malé Kopanji (můj hotel). 20. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1340 Vodní smyk na palivové dříví u Biliny [Bilyn]. 22. 7. 1921, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1341 Nepopsáno: Pravděpodobně jižní oblast Podkarpatské Rusi,  dřevěné domky – kolonie u rybníka . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1342 Nepopsáno: Pravděpodobně podél Černé Tisy,  železniční násep . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-1343 Nepopsáno: Pravděpodobně podél Černé Tisy,  železnice v hlubokém údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-1344 Nepopsáno: Pravděpodobně podél Černé Tisy,  dřevěný most přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-1345 Nepopsáno: Pravděpodobně podél Černé Tisy,  skaliska nad řekou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-1346 Nepopsáno: Dramatické mraky nad huculskou osadou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-1-1347 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  skupinka mužů, žen a kněz s praporem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1348 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  skupinka mužů a žen s praporem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1349 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  skupinka mužů, žen a kněz s praporem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1350 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  skupinka mužů a žen s praporem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1351 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  skupinka mužů a kněz s praporem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1352 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  skupinka mužů a kněz s praporem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1353 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  kněz a skupinka mužů ve svátečním obleku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1354 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  skupinka mužů ve svátečním obleku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1355 Nepopsáno: Luka Demjan (1894-1968), folklorista (Identifikoval Mykhailo Markovyč, 2023). Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1356 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  mladý muž s knihou v ruce pod verandou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1357 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  mladý muž s knihou v ruce pod verandou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1358 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  mladý muž a žena s dětmi na klíně pod verandou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1359 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině,  mladý muž a žena s dětmi na klíně pod verandou . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1360 Nepopsáno: Pohled z vozu na silnici a jemně zvlněnou krajinu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1361 Nepopsáno: Pohled z vozu na pole vedle silnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1362 Nepopsáno: Pohled z vozu na pole vedle silnice, na obzoru vysočina . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1363 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Rika, pohled z vozu do krajiny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1364 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Rika, pohled z vozu na říční zátočinu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1365 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Rika, zátočina, pohled do údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1366 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Rika, tok v horách . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1367 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Rika, dřevěná lávka přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1368 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Rika, vyústění dřevěné lávky na břehu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1369 Nepopsáno: Kukuřičné pole a keře pod svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1370 Nepopsáno: Vjezd do obce, první chalupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 36 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1371 Nepopsáno: Nízký stav vody v řece, kamenité nánosy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1372 Nepopsáno: Klidná hladina řeky mezi svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1373 Nepopsáno: Kamenitý břeh řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1374 Nepopsáno: Velké balvany v řece . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1375 Nepopsáno: Svahy porostlé listnatým lesem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1376 Nepopsáno: Pohled na protější břeh, na bohatou vegetaci . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1377 Nepopsáno: Pohled na protější svah přes keře . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1378 Nepopsáno: Tok řeky a pohled na protější svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1379 Nepopsáno: Chalupa se šindelovou střechou na břehu řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1380 Nepopsáno: Vjezd do obce, chalupy se šindelovou střechou . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1381 Nepopsáno: Silnice vedoucí obcí, na obzoru svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1382 Nepopsáno: Tok řeky mezi svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1383 Nepopsáno: Tok řeky mezi svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1384 Nepopsáno: Průhled přes keře na protější svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1385 Nepopsáno: Široký tok řeky, svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1386 Nepopsáno: Kamenité koryto řeky, svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1387 Nepopsáno: Pohled přes bohatou vegetaci na řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1388 Nepopsáno: Proud řeky mezi zalesněnými svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1389 Nepopsáno: Proud řeky mezi zalesněnými svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1390 Nepopsáno: Proud řeky mezi zalesněnými svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1391 Nepopsáno: Vysoký strom při vjezdu do obce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1392 Nepopsáno: Chalupy se šindelovými střechami u cesty . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1393 Nepopsáno: Bohatá vegetace u cesty . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1394 Nepopsáno: Řeka s kamenitým břehem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1395 Nepopsáno: Řeka s kamenitým břehem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1396 Nepopsáno: Tok řeky a vysoký svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1397 Nepopsáno: Pohled z cesty na řeku přes keře . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1398 Nepopsáno: Kaskády na řece . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1399 Nepopsáno: Nízký stav řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1400 Nepopsáno: Zrcadlení v řece . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1401 Nepopsáno: Tok řeky v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1402 Nepopsáno: Řeka mezi poli a svahy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1403 Nepopsáno: Cesta vedoucí do vsi, chalupy se šindelovými střechami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1404 Nepopsáno: Cesta vedoucí do vsi, zapřažení koně, chalupy se šindelovými střechami . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1405 Nepopsáno: Chalupa při cestě, žebřík opřený o šindelovou střechu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1406 Nepopsáno: Venkované při práci – sušení sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1407 Nepopsáno: Pohled z vozu na hlavy koní a krajinu kolem . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1408 Nepopsáno: Kamenitá zátoka řeky a nad ní svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1409 Nepopsáno: Krytý dřevěný most přes řeku, přehrada . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1410 Nepopsáno: Kamenitá zátoka řeky, nad ní prudký svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 37 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1411 Nepopsáno: Osada chalup s doškovou střechou, pohled do údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1412 Nepopsáno: Kamenitá zátoka řeky, nad ní svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1413 Nepopsáno: Pozemek oplocený břevny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1414 Nepopsáno: Výhled do kraje, v popředí vysoký strom . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1415 Nepopsáno: Pohled na osadu v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1416 Nepopsáno: Osada a za ní pásmo vysočiny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1417 / 

a, b
Nepopsáno: Chalupy a seníky viděné ze svahu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1418 Nepopsáno: Vodní mlýn v osadě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1419 Nepopsáno: Cesta po hrázi, výhled na pásma hor . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1420 Nepopsáno: Vysoké smrky na svahu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1421 Nepopsáno: Pohled od vysokého smrku na vesnici v údolí . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1422 Nepopsáno: Muž před chalupou na potoce, prudký svah . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1423 Nepopsáno: Pohled na chalupy rozeseté po stráních . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1424 Nepopsáno: Zavyjka, pohled na stavbu věže dřevěného kostelíku Panny Marie Pomocné . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1425 Nepopsáno: Seníky a chalupy ve stráni, šindelové střechy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1426 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, obec v údolí na soutoku řek . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1427 Nepopsáno: Chalupy a seníky ve stráni, šindelové střechy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1428 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, obec v údolí na soutoku řek . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1429 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, políčka Huculů s kupkami sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1430 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, pohled na domky a kostelík u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1431 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, pásma hor a pod nimi vesnice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1432 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, pásma hor a pod nimi ve svahu domky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1433 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, kostelík u řeky a domky v zeleni . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1434 Nepopsáno: Pohled na poloniny, vzadu pravděpodobně vrcholek Hoverly . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1435 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, kostelík u řeky a domky u řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1436 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Kvasů, náhon na vodní mlýn . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1437 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Kvasů, malý vodní mlýn . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1438 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Kvasů, malý vodní mlýn . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1439 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Kvasů, malý vodní mlýn . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1440 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculské obydlí, veranda a dvorek, sušení houní . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1441 Nepopsáno: Klausura pravděpodobně na Černé Tise, zrcadlení hráze ve vodě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1442 Nepopsáno: Pravděpodobně Černá Tisa, lávka a jez . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1443 Nepopsáno: Klausura pravděpodobně na Černé Tise . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1444 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculské stavení, za ním kostel . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1445 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Jasině, pastevecký přístřešek na polonině . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1446 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculská usedlost . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1447 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculská usedlost nad řekou uprostřed bujné vegetace . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1448 / 

a, b
Nepopsáno: Krajina nad silnicí v horách, pastviny . Počátek 20. let, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 38 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-1-1449 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculský statek . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1450 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculská usedlost – pohled z verandy . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1451 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, pohled na vrcholky hor přes koruny stromů . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm

T-H-1-1452 Nepopsáno: Pravděpodobně Jasiňa, huculští muži a ženy u plotu . Počátek 20. let, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8 cm

T-H-1-1453
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Podkarpatské Rusi, muž v huculské vestě, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze .

31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-1-1454
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Podkarpatské Rusi, muž v houni, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze.

31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-1-1455 Nepopsáno: Užhorod, trh s dobytkem na náměstí v městečku . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm

T-H-1-1456 Nepopsáno: Užhorod, muži v houni, jdoucí po zasněžené návsi . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Č. svitku / 

nr. of 

the roll

Popis svitku, soupis vybraných záběrů / The content of the roll, the list of chosen pictures

103

Nepopsáno: kaplička u cesty (č. 2–3), voraři na řece (č. 4–7), vojenský hřbitov (č. 9), automobil na cestě (č. 10), Jasiňa – dřevěný kostel (č. 12), Huculky 

a Huculové u kostela (č. 13–16, 24–25), zvonice (č. 17), dřevěný kostel (č. 18), skupina Huculů v Jasini (č. 19), Hucul s holí (č. 20), u plůtku kolem 

kostelíka (č. 21), elegantní žena a Hucul (č. 22) Huculky před obchodem (č. 23), Huculové a muž s kolem (č. 26), na trhu (č. 27), Huculka na koni (č. 29), 

klády připravené ke splavení (č. 33–34), klausura (č. 37), koňský povoz před klausurou (č. 39). Konec 20. let

129
Nepopsáno: Saldoboš (nyní Steblivka), chalupy, zvonička, studny (č. 21–25), dřevěný kostelík (č. 25–30), Akna Slatina (nyní Solotvyno), těžba a 

nakládání do důlních vozíků (č. 31–35) . Počátek 20. let

130

Nepopsáno: Saldoboš (nyní Steblivka), chalupy s doškovými střechami, dřevěný kostelík (č. 10–14), dřevěný kříž u cesty (č. 9), hrad Palanok na kopci 

(7–8), trh v Mukačevu (č. 5–6), dřevěná zvonička (č. 3–4), radnice (č. 1), Užhorod: Galago s obytnými domy (č. 44), správní budova (č. 43), řecko-

katolický chrám (č. 42), vstupní brána do hradu (č. 41), plovárna vybudovaná československými vojáky (č. 40), u řeky Uh

(č. 37–39); čápi, lázeňské domy (č. 26–27), na střeše (č. 28–29), chalupa s doškovou střechou (č. 30), domek s čapím hnízdem na komíně (č. 31), nízké 

stavení s obchodem (č. 32), boží muka na rozcestí (č. 33), v lese po povodních (č. 34–36) . Počátek 20. let

Verze: 2023-12-21

Filmové svitky / Film rolls

Slovanská knihovna (Praha) - 39 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 1             


